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T A N IE J !! !

J a k  k u p i ć  . . .

„ G a z e t ę

J a r o c i ń s k ą ”

z a  2 , 5 0  z ł ?

W ystarczy zamówić kwartalną prenum eratę „Gazety Jarocińskiej 
u listonosza lub na poczcie, zapłacić z góry 3 2 ,5 0  zt za 13 numerów  
(od października do końca grudnia), a co tydzień listonosz  
przyniesie Ci TAŃSZĄ GAZETĘ

UW AGA! P renum eratę będzie m ożna zam aw iać od 1 do 2 0  w rześn ia

—  —  —  —  -i

Najważniejszy 
jest szacunek

W miejscowości Harlowe (w hrabstwie Essex 
na północny wschód od Londynu) śmiertelnie 
pobito Polaka. Według ustaleń śledczych, grupa 
nieletnich zaatakowała naszego rodaka, gdyż ten 
posługiwał się językiem polskim. Czy Polacy, którzy 
tam mieszkają, czują się teraz mniej bezpiecznie?

1 ANNA BIERŁA-SPIŚIAK
I pochodzi z Boguszyna «•
I (gm. Nowe Miasto),

od 1 0  lat mieszka i pracuje w  Anglii

To, czy jest bezpiecznie, czy nie, zależy od koncen
tracji imigrantów w danej miejscowości. Jeśli jest 
ich dużo, zdarza się, że jeden drugiego prowokuje,

I szczególnie po wyjściu z pubu. Tak na co dzień nie 
ma zbiorowych ataków na Polaków. Normalnie, 

i jeśli nie ma takich prowokacji, jest spokojnie.
I Atmosfera na pewno zmieniła się przez Brexit. Niedobre nastroje nasiliły się. 1 

Ludzie zaczęli się obawiać, że będą deportowani. A przecież było wyraźnie 
powiedziane, że nie. Natomiast ci niektórzy miejscowi mówią: -  „A to teraz 
idźcie sobie, zróbcie nam miejsce". Tam, gdzie było wiadomo, że mieszkają 
Polacy, podrzucane byty ulotki po polsku i po angielsku, na których było 
brzydko napisane: - „Idźcie do domu!’’
Im mniej jest im igrantów, tym bardziej są oni zasymilowani z lokalną 
społecznością.. Nikt nikomu nie przeszkadza, n ikt nikogo nie prowokuje, 

i Tam, gdzie my mieszkamy, 100 kilometrów od Londynu, blisko Oxfordu, i 
' czuję się bezpiecznie. My respektujemy ich tradycje, zwyczaje, oni - nasze. '
. W polskim sklepie został wywieszony na tablicy lis t w języku angielskim .

z takim przesłaniem - „Bez względu na to, co się stało, jesteście u nas 
mile widziani". Wszystko więc zależy od ludzi. Tak jak w Polsce. Tu też jeden 
szanuje drugiego człowieka, inny - nie.
Ja się osobiście nie spotkałam z tym, żeby nas ktoś wytykał palcami. Ale 
wiem, że w dzielnicach, gdzie jest więcej emigrantów, jest niższy standard 
życia, więcej angielskich bezrobotnych, ci angielscy bezrobotni nam zarzu- 

| cają, że my im kradniemy pracę. Wiadomo, że i tak by do pracy nie poszli, i
1 ale ktoś musi być winny, że mają takie warunki, a nie inne. Co ciekawe 1
■ - muzułmańskim imigrantom boją się tego powiedzieć. Mówią to tylko tym, .

którzy przyjechali z Europy.
(akf)

L  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___  J

INTERNAUCI KOMENTUJĄ ia ro c inska fS k
"  Zamsze tam gdzie Ty

Goś śmierdzi w Jarocinie: 
„Fetor, że kiszki sic skręcają"
~  Mieszkaniec W sierpniu bar
dzo często dziwny i nie przyjem
ny zapach w okolicy parku kolo 
konstytucji, okna trzeba było 
zamykać bo nie przyjemnie, róż
ne pory dnia
— smrodek Co wy wiecie o smro
dzie, jedzie do Goliny na dworco
wa. 15 min i wam bedzie w ja- 
rocinie pachnieć. Ps. Śmierdzi 
tam 24/7 cały rok wiec możecie 
na testy walić w ciemno.
— polna Nawet na Zagonowej 
śmierdzi wieczorami, ale to nie 
śmieci, to rolnicy robią swoje..
— Monia Ten piękny zapach po
chodzi z oczyszczalni w Cielczy. 
Ale oczywiście na mieszkańców 
skargi nikt nie reagował
— mamusia Nie tylko w Jaro
cinie śmierdzi, w Brzostowie 
rówiąjeż:(
— M ilaaaa Współczuję i rozu
miem . Za ulicę Wrocławską 
w stronę Goliny też by trzeba się 
wziąć bo ktoś myśli ze miesz
ka na największej wsi i wywala 
szambo i gnój na pole. Nie po
lecam grillów czy porannej kawy 
na dworze !!!!
— Ann Na Tumidaju też śmier
dzi .Rano czuć szczególnie.Mnie 
osobiście zapach kojaży się ze 
zwierzęcymi odchodami ;takimi 
z kurnika .

— Lepsza zm iana Zapraszam 
mieszkać w Zakrzewie czy Pru
sach. Od czerwca wdychamy 
smród , który doprowadza wraż
liwsze osoby do wymiotów. Nie 
można otworzyć okna w przy
jemne letnie miesiące. I jako 
mieszkaniec wsi zapewniam 
Panią Jarociniankę, że dobrze 
znam „zapach” gnojówki wywo
żonej na pola przez okolicznych 
rolników. Ten smród nie ma nic 
z nią wspólnego!!!!
~  Jarocinianka Ludzie z cho
inki spadli czy co? Co sie z tym 
społeczeństwem dzieje... co roku 
o tej samej porze śmierdzi w Ja
rocinie. Dla tych co nie wiedzą 
: jest to okres wywozu tzw.gno- 
jowki na pola! Śmierdzi) przez 
kilka dni bedzie śmierdzieć! Za 
rok również bedzie śmierdzieć. 
Pozdrawiam wrażliwych...
~  ben Tydzień temu wracaliśmy 
z rodziną z nad morza, jechali
śmy pół Polski i nic nie śmier
działo dopóki nie wjechaliśmy 
na ul. Wrocławską w Jarocinie 
. Fetor taki , że szok. Smród 
idzie z pól , bo tam wylewają 
gnojowicę z ferm, których peł
no dookoła. Beczkowozy jeżdżą 
bez przerwy i walą wszystko co 
popadnie.- od Świn, norek, kur.

* zachowano oryginalną pisownię

http://www.jarocinska.pl
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► COŚ OKROPNIE CUCHNIE NA JAROCIŃSKICH OSIEDLACH

Jarociniacy alarmują: - Mieszkam 
na Żwirki i Wigury i jest taki smród, że 
kiszki się skręcają. Nie wiem, jak mogą 
tyć mieszkańcy, którzy mieszkają na 
Sw. Ducha albo Gorzeńskiego czy Ta- 
czaka - zastanawia się pani Agnieszka 
i sugeruje, że źródłem przykrego zapa
chu może być zlokalizowane niedaleko 
wysypisko. - Proszę o informację, gdzie 
można by się udać, aby dożyć zażalenie. 
Niby taka wielka inwestycja i w ogóle, 
a smród, że naprawdę nie da się wy
trzymać. Oskarżyć wysypisko łatwo. 
Problem w tym, że jak wskazuje inna 
mieszkanka ul. Św. Ducha - rozcho
dząca się woń przypomina „zapach 
ścieków bytowych”. Pomysłów na 
źródło jest znacznie więcej.

Smród nie do opisania
W piątek o sprawie dziwnego za

pachu napisaliśmy na portalu jaro- 
cinska.pl. Temat wywoła! ogromne 
zainteresowanie. Czytelnicy wskazy
wali różne miejsca na terenie miasta 
„gdzie czuć” [ZOBACZ MAPA] i całą 
gamę zapachów. Wśród wymienianych 
najczęściej lokalizacji były wspomnia
na ul. Św. Ducha, os. Konstytucji, 
os. Rzeczypospolitej, Tumidaj, ul. 
Zagonowa, Zakrzew, Golina, przy 
drodze na Słupię, a nawet odległy 
o kilka kilometrów Brzostów.

Internauci piszą o „dziwnym, in
tensywnym smrodzie nie do opisania”. 
Część stara się zakwalifikować woń 
jako: „odór fekaliów”, „zapach gno
jówki”, „smród jak z kurnika”, Jakby 
ktoś nie spłukał”, „śmierdzi oborą”.

Czy uciążliwe zapachy dotarły do 
magistratu? Jak się okazuje Urząd 
Miejski w Jarocinie nie miał żadnych 
sygnałów dotyczących wspomnianego 
terenu, choć urzędnicy nieoficjalnie 
Przyznają, że o zapachowym proble
mie słyszeli. Zapewniają, że sygnałów 
nie bagatelizują. - Wczoraj mielizn ty in
formację o dziwnym zapachu w okolicy 
Raszkowa, byliśmyfo sprawdzić razem 
Z przedstawicielem starostwa i okazało 
się. że to rolnik wywiózł gnojowicę - 
mówi Emil Magnowski z Referatu 
Gospodarki Komunalnej.

Występuje nocą 
bądź nad ranem

Do naszej redakcji zwróciła się 
fównież mieszkanka ul. Żerkowskiej.

Skazani na sm ród  
w  m ieście
J Podejrzanych jest przynajmniej kilku: przetwórnia 
odpadów , hod ow cy norek, okoliczni rolnicy, sieć  
kanalizacyjna, stacja gazu, a n aw et... składowisko  
ziół. Jednoznacznej odpow iedzi - co i skąd śmierdzi 
w Jarocinie - wciąż nie ma. A, że cuchnie i to okropnie 
- w iadom o od dobrych kilku tygodni.

i
 ̂ n  '‘'r>

/  \
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OBSZARY, W  KTÓRYCH MIESZKAŃCY SKARŻA SIĘ NA NIEPRZYJEMNE ZAPACHY

ŻÓŁTY ■  CZERWONY
os. Konstytucji 3  Maja, (Najczęściej zgłaszany region)
Tumidaj, u l. Zagonowa ul. Św. Ducha, ul. Leszczyce, ul. Glinki,

ul. Jarmarczna

- Sprawa je st na tyle nieprzyjemna, że 
ten smród występuje nocą bądź nad ra
nem. Ciężko jest wytrzymać, ponieważ 
śmierdzi nawet w domu po zamknięciu 
okien - twierdzi pani Julia. - Przy tak 
ciepłych nocach, niemożna spać przy 
zamkniętych oknach. Jest to potwor

ny smród. A nawet nie wiem, gdzie to 
zgłosić.

Zgodnie z przepisami adresatem 
spraw związanych z emisją nieprzy
jemnych zapachów  powinien być 
Wielkopolski Inspektorat Ochrony 
Środowiska. Nasz teren podlega de

legaturze w Kaliszu. Krzysztof Si- 
brecht, kierownik miejscowego Działu 
Inspekcji WIOŚ, zgłoszeń związanych 
z uciążliwym zapachem na terenie 
Jarocina póki co nie ma. - Smrodem  
zajmujemy się teoretycznie, bo nie ma 
w tej kwestii uregulowań, również ad
ministracyjnych - zastrzega Sibrecht 
w rozmowie z Gazetą. Urzędnicy 
rozkładają ręce, bo póki co smród 
pozostaje „niemierzalny”. I jak mó
wią - co dla jednego jest norm al
ne, dla drugiego człowieka będzie 
odorem.

Formalnie zgłoszeń nie miało też 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie.
- Aczkolwiek od jakiegoś czasu na tere
nie Jarocina faktycznie czuć nieprzyjem
ne zapady. Referat ochrony środowiska 
zgłosił to gnanie, jest podejrzenie, że 
to może m ieć związek z kanalizacją, 
sprawa jest badana - mówi Wojciech 
Raś, asystent starosty.

Czegoś takiego nie było
Część mieszkańców bagatelizuje 

problem. Wskazują przy okazji, że od 
.lat w okresie letnio-jesiennym w mie
ście śmierdziało, bo rolnicy nawozili 
okoliczne pola, a teraz „miastowym 
wszystko przeszkadza”. Są i inne 
glosy. - Mieszkam tutaj na osiedlu od 
30 lat i nigdy czegoś podobnego nie było
- przekonuje mieszkanka ul. Okrężnej. 
Najczęściej oskarżenia padają pod 
adresem... Zakładu Gospodarki Od
padami. Argumenty? Poprzedniego 
lata instalacja jeszcze nie działała, 
„teraz do Jarocina trafiają śmieci 
z kilkunastu gmin", „fermentują od
pady zielone”, a „zapachy czuć zwykle
0 tych samych godzinach”.

Jednak zarówno urzędnicy, jak
1 specjaliści od ochrony środowi
ska wstępnie wykluczają, że źródłem 
przykrego zapachu mógłby być no
woczesny zakład przetwarzania od
padów, który uruchom iono z po
czątkiem roku. - To je st praktycznie 
niemożliwe i wynika z konstrukcji samej 
instalacji. Powietrze je s t wyciągane 
z urządzeń przetwarzających odpady 
i przechodzi przez specjalne filtry. To 
może być czuć w środku hali, ale na 
zewnątrz - nie widzę takiej możliwości
- mówi M ichał Manowski. C zło
nek zarządu Zakładu Gospodarki 
O dpadam i zapewnił, że osobiście

przyjrzy się sprawie. - Nie powin
niśm y produkow ać jakiegokolw iek 
smrodu i myślę, że nie produkujemy
- wyrokuje.

Inspektor może 
zasugerować

WIOŚ musi pojawić się w ZGO 
obligatoryjnie raz w roku. - Nawet, jak  
ktoś to zgłosi, to samo występowanie 
zapachów nie jest naruszeniem niczego. 
Występują i OK. Nie ma żadnych norm, 
nie ma żadnych sposobów zmierzenia 
zapachów - mówi Sibrecht. Co może 
w takim razie inspekcja? - Można 
ewentualnie, podczas jakiejś kontroli, 
w zakładzie popatrzeć, czy coś się dzieje. 
Jeżeli będzie to tylko smród, to nic nie 
zrobimy, bo nie mamy podstaw praw
nych, żeby powiedzieć- to śmierdzi i to 
należy zlikwidować, przykryć czy zakryć
- rozkłada ręce szef Działu Inspekcji 
WIOŚ. Czy inspektorzy mogą przy
jechać i szukać źródła zapachu? - To 
raczej jest poza nami, bo nie mamy na 
takie działania ani ludzi, ani energii. 
Nawet ja k  wykryjemy źródło, to tak 
ja k  mówiłem, smród jest kompletnie 
niekontrolowalny - powtarza Sibrecht.
- Jeżeli są osoby, które czują takie rze
czy, to może ci ludzie by sam i wykryli 
źródło ? Moim zdaniem, to je st dość 
łatwo wykrywalne. Zakłady przetwa
rzające są kontrolowane, praktycznie co 
roku jest jakaś inspekcja. W jej trakcie 
można na to zwrócić uwagę i trochę im 
zasugerować, że to fest nie tak. Ale to 
na zasadzie rozmowy, sugestii.

Będzie zatrucie, 
będzie reakcja

W weekend w Jarocinie znów 
śmierdziało. - Odór był taki, że osoby 
wrażliwe mogłyby zwymiotować - prze
konuje mieszkaniec Leszczyc. Póki co 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide
miologiczna w Jarocinie nie ma infor
macji o jakimkolwiek zachorowaniu 
związanym w emisją zanieczyszczeń 
do powietrza. Czy sanepid może za
reagować na narzekania mieszkańców 
miasta? - Tak, ale musielibyśmy mieć 
zgłoszony konkretny przypadek przez 
lekarza, że np. doszło do zatrucia. To 
wówczas tak - odpowiada Jacek Moś, 
kierownik oddziału nadzoru w jaro
cińskiej stacji.

(nba)

----------------------O G Ł O S Z E N I E

II M A T E R IA Ł Y  
C  B U D O W L A N E
II „WESOŁEK” 
www.mbwesolek.pl

W CHOCICZY

http://www.jarocinska.pl
http://www.mbwesolek.pl
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WIEŚCI
KRYMINALNE

Posłanka lubi szybką jazdę.
Straciła prawo jazdy. Przeprasza wyborców

J P rzew róci! się na motocyklu
Upadkiem i mandatem zakończyła się jazda 
dla motocyklisty. W sobotę na ul. Kolejowej 
w Witaszycach jadący suzuki na luku drogi 
nie zapanował nad jednośladem, zjechał 
na pobocze, po czym przewrócił się. Męż
czyzna trafił do szpitala, ale nie odniósł 
poważnych obrażeń. Za nieostrożną jazdę 
został ukarany mandatem.

Joanna Lichocka przekroczyła 
prędkość o 51 km/h. Posłanka PiS 
i członkini Rady Mediów Narodo
wych straciła prawo jazdy na trzy 
miesiące. Za swoje zachowanie 
przeprosiła wyborców

P osłanka zdoby ła m andat 
w ubieg łorocznych  w yborach 
w okręgu kalisko-leszczyńskim. Nie

starała się ukryć przed opinią pu
bliczną utraty prawa jazdy. Co wię
cej, sama poinformowała o tym na 
swoim profilu na Facebooku, gdzie 
zamieściła zdjęcie ulicy Wirażowej 
w Warszawie. Przypomniała, że na 
ulicy ciągnącej się między płotem 
lotniska a drogą ekspresową S79 
obowiązuje ograniczenie prędkości

do 50 km/h. „Zdarzyło m i się o tym 
niestety zapomnieć. I  tam właśnie, 
onegdaj, miły pan policjant bardzo 
uprzejmie, niemniej dobitnie m i ten 
fa k t przypomniał oraz. .. zatrzymał 
moje prawo jazdy. Udało mi się bo
wiem w to niedzielne popołudnie na 
pustej prostej trasie rozpędzić do 101. 
Oprócz zatrzym ania prawa jazdy,

pan policjant nie m niej uprzejmie 
i kiwając głową ze zrozumieniem  
nad słowami mojej skruchy wymierzył 
stosowny w takich okolicznościach 
mandat karny za przekroczenie pręd
kości” - pisała parlamentarzystka.

Joanna Lichocka przeprosiła 
wyborców.

(era)

H Cysternę z mlekiem w  citroena
Do zderzenia auta osobowego i cysterny 
przewożącej mleko doszło 2 września na 
ul. Strzyżewskiej w Rusku. Jak ustaliła po
licja, mieszkaniec gm. Jaraczewo w czasie 
cofania uderzył w citroena c4, którym je
chał również mieszkaniec gm. Jaraczewo. 
Sprawcę ukarano mandatem.

2  Kolizje z mandatami
1 września na krajowej „ U ” w Jarocinie 
mieszkaniec powiatu kaliskiego nie za 
chował bezpiecznej odległości pomiędzy 
pojazdami i wjechał w hyundaia.

31 sierpnia na ul. Kościuszki w Jarocinie 
mieszkaniec gminy jadący audi podczas 
wyprzedzania doprowadził do bocznego 
zderzenia z peugeotem, którym kierował 
mieszkaniec gminy Żerków. Sprawca otrzy
mał mandat.

Tak samo zakończyła się kolizja na ul. Św. 
Ducha w Jarocinie. Jak ustaliła policja, 
kierujący scanią mieszkaniec gminy Kotlin 
w czasie cofania uderzył w citroena, którym 
kierowała mieszkanka Stęgoszy,

30 sierpnia na ul. Sławoszewskiej w Kotlinie 
mieszkaniec gm. Kotlin jadący volkswage- 
nem golfem nieprawidłowo wykonał zmianę 
pasa ruchu i zderzył się z saabem, którym 
podróżował mieszkaniec powiatu ostro
wieckiego. Sprawcę ukarano mandatem.

1  Bez praw a jazdy
Ostatniego sierpnia na ul. Św. Ducha w Ja 
rocinie funkcjonariusze zatrzymali do kon
troli fiata ducato. Autem jechał 61-letni 
mieszkaniec powiatu skierniewickiego, który 
miał cofnięte prawo jazdy.

J  Uderzy! w  znak
30 sierpnia na ul. Poznańskiej w Jaroci
nie kierujący volvo mieszkaniec powiatu 
krotoszyńskiego uderzył w znak drogowy. 
Kierowcę pouczono.

J  W przeddzień nowego roku szkol
nego skrad ł zeszyty
Ostatniego sierpnia na ul. Wrocławskiej 
w Jarocinie w jednym ze sklepów mężczyzna 
skradł zeszyty. Jarocinianin został ukarany 
mandatem.

(era)

Trzeba ponosić konsekwencje swoich błędów
Rozmowa z posłanką JOANNĄ LICHOĆKĄ
Lubi pani jeździć szybko?

R zeczyw iśc ie  lu b ię  je źd z ić  
szybko. Nie przekraczam  prędko
ści aż ta k  bardzo, ja k  teraz m i się 
zdarzyło. S taram  się przestrzegać 
ograniczeń w  te ren ie  zabudow a
nym. W  tym  przypadku zapom nia
ła m , bo ten teren nie w yg ląda jak  
obszar zabudowany. Nie ma żad
nych budynków. Z jednej strony jest 
p ło t w zd łuż  drogi, a z d rug ie j p ło t 
w zd łuż  lo tn iska . Nie ma też bocz
nych dróg ani kładek czy przejść dla 
pieszych. Rozpędziłam się i jeszcze 
pokazyw a łam  córce s am o lo t, że 
s ta rtu je . M ów iłam : „P a trz  Zosia, 
pew nie  do Rzymu lecą” . I w  tym  
m om encie zobaczyłam  po lic jan ta  
z lizak iem .

Jakim autem pani poseł jechała?
S woim . 6 -le tn ią  hondą.

Jak pani poseł teraz będzie jeździła 
na spotkania z wyborcami?

Pociągiem, autobusem. W  sobo
tę  (4 września - przyp. red.) jadę do 
Kalisza na Narodowe Czytanie. Są

dość dobre bezpośrednie połączenia 
do Kalisza. Do Leszna czy Jarocina 
trzeba jechać z przesadkami. Muszę 
sobie radzić, to  nie jest jak iś  dra
m at. Trzeba ponosić konsekwencje 
swojego zachow an ia . Poruszanie 
kom unikacją  pub liczną spraw i, że 
będę bliżej ludzi i ich problemów.

Czy często zdarza się pani dosta
wać mandaty?

Zdarzają się. M ia łam  tak i czas, 
kiedy bardzo często jeździłam  po

Polsce z m oim i film am i. Były to  lata 
2 0 1 0 -2 0 1 4 . W  ciągu roku prze
jeżdżałam  4 0  tys. „kilom etrów . To 
byt okres, kiedy sam orządy m ia ły 
możliwość staw iania radarów. W te
dy rzeczyw iście sypały się punkty.

Ale nie było ich chyba aż ty le , 
żeby pani poseł zatrzym ano pra
wo jazdy?

To ja  teraz pow iem  słowo: „Po
m ido r".

To jest już druga u trata  prawa  
jazdy?

Pomidor.

Jest pani za zaostrzeniem  prze
pisów w ruchu drogowym, które 
zapowiada minister Ziobro?

Uważam , że należy popraw ić 
bezpieczeństwo na drogach. Styl jeż
dżenia musimy dostosować do stanu 
dróg. Ciągle za m ało  m am y dróg 
ekspresowych i autostrad. W  na
szym  okręgu w ybo rczym  są one 
dopiero budowane. Mam nadzieję, 
że w  te j kadencji uda się dokończyć

te najważniejsze inwestycje, które są 
realizowane. Nie znam szczegółów 
propozyc ji pana m in is tra  Z iobry. 
W ydaje mi się, że już w  te j chw ili 
m am y restrykcyjne prawo i m usi
m y go przestrzegać. C hcia łabym , 
abyśm y się dobrze zrozum ieli - nie 
szukam żadnego uspraw iedliw ienia 
dla tego, co m i się zdarzyło. Prze
praszam  w yborców  za to , co się 
stało. W przyszłości bardziej będę 
uważała za kierownicą.

Jest pani na siebie zła?
To nie jes t tak. Jestem osobą, 

która stara się z pogodnym sto icy- 
zm em  podchodzić do rzeczyw isto
ści i ponosić konsekwencje swoich 
dzia łań, także błędów. Jeżeli prze
kroczyłam prawo, to  trzeba ponieść 
karę. N ie p róbow a łam  zasłan iać 
się im m un ite tem . S taram  się nie 
być zła na tak ie  rzeczy, bo szkoda 
mi w ydzie lanej adrenaliny. Trzeba 
zachow ać ją  na inne rzeczy, aby 
dzia łać energicznie i skutecznie.

Rozmawiała 
ELŻBIETA RZEPCZYK
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Na strachu i niewielkich uszko
dzeniach pojazdu zakończyła się jaz
da 26-letniej mieszkanki gm. Jarocin.

Do zdarzenia doszło w Cerekwi- 
cy Nowej (gm. Jaraczewo) w piątek 
po południu. - Kierująca oplem meri- 
va, aby uniknąć zderzenia ze zwierzę
ciem, zjechała na pobocze, wjechała do 
rowu i uderzyła w drzewo - relacjonuje 
mł. asp. Agnieszka Zaworska, rzecz
nik prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie.

26-latkę i dziecko przewieziono 
do szpitala. Na szczęście nie odnieśli 
poważnych obrażeń.

Oprócz pogotowia ratunkowego 
oraz policji w działaniach ratunko
wych uczestniczyli strażacy.

(era)

Ranni w  wypadku nadal 
przebyw ają w  szpitalu

19-latek z Jarocina i jego ró
wieśniczka z Witaszyc przebywają 
w szpitalu po tym Ja k  audi, którym 
podróżowali uderzyło w drzewo.

O sprawie pisaliśmy w poprzed
nim numerze „Gazety” w artykule 
pt. „Tragiczny powrót znad jeziora”. 
Do zdarzenia doszło w Gutowie 
Małym w ostatnią niedzielę sierp
nia. 19-letni jarocinianin kierujący 
audi A3 z nieustalonych przyczyn

zjechał na przeciwległą stronę jezdni 
i uderzył w drzewo. W wypadku na 
miejscu zginęła 17-letnia mieszkan
ka Witaszyc. Kierowca i 19-letnia 
pasażerka trafili do szpitala.

Czy ich życiu coś zagraża? - Byli 
przyjęci w stanie ciężkim. Rokowa
nie jest niepewne. Jedna osoba była 
hospitalizowana na oddziale chirur
gicznym, a druga na oddziale inten
sywnej terapii - wyjaśnia Sebastian

Nowicki, zastępca prezesa szpitala 
we Wrześni.

Dokładne okoliczności tragedii 
ustala wciąż Prokuratura Rejono
wa we Wrześni. G rupa młodych 
mieszkańców powiatu jarocińskiego 
wracała z wypoczynku nad jezio
rem. Jechali trzema samochodami. 
W Gutowie Małym ostatni z kolum
ny pojazdów uderzył w drzewo.

(era)

W yrzucali butelkę, 
w padli z narkotykam i

Trzech mieszkańców Jaroci
na usłyszało zarzut posiadania 
środków odurzających.

Wpadli na ul. Parowozowa- 
nia w Jarocinie 1 września około 
17.00. Policjanci patrolujący teren 
dostrzegli 5 mężczyzn w pobliżu 
zarośli. Jeden z nich wyrzucał bu
telkę. Funkcjonariusze zareagowali 
na jego zachowanie. Podjechali do 
mężczyzn, którzy byli im znani. Na 
dodatek policja miała informacje,

że mogą posiadać środki odurza
jące. W czasie kontroli znaleziono 
woreczek strunowy z zawartością 
białego proszku.

S tróże praw a za trzym ali 
18-latka, dwóch 23-latków, 25- 
i 26-latek. Ostatecznie zarzuty 
posiadania usłyszeli 18-, 23- oraz 
26-latek.

Grozi im do 3 lat pozbawienia 
wolności.

(era)

http://www.jarocinska.pl
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Rolnicy zapłacą więcej za ziemię
1.000 zt za hektar - taką 

kwotę zaoferowali rolnicy dzier
żawiący gminny grunt w Klęce. 
Zwrócili się do rady, by nie od
bierano im ziemi.

-Przedstawiciel II  rolników 
przyniósł m i pism o podpisane 
przez całą grupę - mówi wójt 
Aleksander Podemski. Gospo
darze chcą uzyskać zgodę na 
dzierżawienie gruntów jesz
cze przez rok. Swój wniosek 
uzasadniają w ten sposób, że

skorzystali z programów rolno- 
środowiskowych. Aby ich nie 
stracić, muszą uprawiać ziemię 
do 2017 roku. Zadeklarowali, że 
zapłacą zamiast obecnej stawki 
wynoszącej 500 zl za 1 hektar na 
rok -1.000 zt. - Sprawą zajmie 
się rada na nadzwyczajnej sesji 
zwołanej na poniedziałek - mówi 
wójt. - Proporcje radrtych. które 
padały do tej pory, nie były jedno
znaczne. Jedni byli za otwartym 
przetargiem, inni - za ogranicze

niem do rolników, którzy mają 
mniej gruntu.

Gm inną ziemią w Klęce 
interesują się również lokalni 
potentaci. - Z rozmów z jednym  
z nich wynika, że nie byliby jed
nak za okresem dzierżawy pro
ponowanym przez radnych, czyli 
m  trzy łata. Poczynione nakłady 
dopiero po trzech latach bowiem 
zaczynają przynosić owoc - do
daje włodarz gminy.

(akf)

► JAROCIN _________ ____

Obywatelu, zgłoś 
zmiany, bo zrobię 
wszystko po 
swojemu

Rozpoczyna się kolejny etap przygoto
wywania Jarocińskiego Budżetu Obywatel
skiego dla Osiedli na rok 2017 - publiczne 
konsultacje z mieszkańcami.

Między 12 a 21 września na każdym 
z osiedli odbędą się spotkania, w trakcie 
których autorzy projektów zgłoszonych 
do JBOO przedstawią swoje pomysły. Po 
prezentacji nastąpi dyskusja, a mieszkańcy 
będą mogli zaproponować zmiany.

Obecnie trwa szczegółowa weryfikacja 
zgłoszonych projektów. Głosowanie na te 
z nich, które otrzymają pozytywną ocenę, 
odbędzie się między 3 a 16 października.

(ann)

HARMONOGRAM KONSULTACJI DLA 
POSZCZEGÓLNYCH OSIEDLI:
► Stare Miasto (Ratusz) - 12 września, godz. 
17.30
► Mikołaja Kopernika (Ratusz) - 12 września, 
godz. 19.00
► Tadeusza Kościuszki (świetlica spółdzielni 
mieszkaniowej) -1 3  września, godz. 17.30
► Śródmieście (świetlica spółdzielni mieszkanio
wej) - 1 3  września, godz. 19.00
► Ciświca (ZS nr 3) - 14 września, godz. 17.30
► Ługi (bar Koniczynka) - 14 września, godz. 
19.00
► Tumidaj (ZS nr 4) - 15 września, godz. 18.00
► Wojska Polskiego (ZS nr 4) - 15 września, 
godz. 19.00
► Bogusław (pałac Radolińskich) -1 9  września, 
godz. 17.30
► 1000-lecia (ZS nr 5) -1 9  września, godz. 19.00
► 700-lecia (ZS nr 5) - 20  września, godz. 18.00
► Glinki (ZS nr 5) - 20  września, godz. 19.00
► Konstytucji 3 Maja l/łl (ZS nr 4) - 21 września, 
godz. 17.30
► Polna (ZS nr 4) - 21 września, godz. 19.00

>  ŻERKÓW

Przejęli nie tylko ośrodek kultury

Radny Bogdan Bożejewicz poprosił o przy
gotowanie map działek, a radna Maria Sołty
siak dopytywała się, czy gmina może liczyć na 
jakąś dotację na pokrycie kosztów wyburzenia 
budynku w Przybysławiu. - Na dom kultury nie 
dostaniemy ju ż nic. Tak musimy prowadzić tę 
naszą grę z agencją, żebyśmy mieli ten budynek, 
ale z zapisem, że nadaje się on do likwidacji. 
Za chwilę ktoś może nam powiedzieć, że skoro 
to je st dom kultury, to ma się tam odbywać 
działalność kulturalna. A żeby ją  prowadzić, to 
trzeba najpierw zburzyć ten budynek. Agencja 
nie chciała nam tego dać. Argumentowali, że 
mają tam ileś tam metrów. Ale z naszej strony był 
kontrargument, żeby pokazali nam tych chętnych 
biznesmenów, którzy drzwiami i oknami pchają 
się w sprawie tej działki. Nie ma nikogo. I  nikogo 
nie będzie, a to tylko stra sy - dodał burmistrz.

W trakcie sesji, która odbyła się trzy dni 
później, zgodę na przejęcie do zasobów gminy 
Żerków siedmiu nieruchomości od Agencji 
Nieruchomości Rolnych radni wyrazili jed
nogłośnie. (Is)

Z ENI E

Gmina Żerków przejmie od Agencji Nie
ruchomości Rolnych działki o łącznej po
wierzchni 1,6259 ha w Śmiełowie, Komorzu 
Przybysławskim, Przybysławiu i Kamieniu.

Większość tych terenów jest zabudowana. 
Znajdują się na nich budynki gospodarcze, 
a także nieczynne zbiorniki kanalizacyjne, 
stacja uzdatniania wody, pompownia oraz 
zdewastowany budynek byłego zakładowego 
domu kultury. Przejęte działki zgodnie z przy
jętym wcześniej planem zagospodarowania 
mają zostać przeznaczone na działalność 
publiczną jako tereny sportu i rekreacji oraz 
zieleni. - Mogę zdradzić, choć nie jest to zresztą 
żadną tajemnicą, że agencja będzie za chwilę 
przechodziła kolejną restrukturyzację. Trzeba 
więc by się było pośpieszyć. Jeśli tego nie zała
twimy w możliwie krótkim czasie, to możemy się 
„odbijać” o jakiś następny czas, bo nie będzie 
z kim podpisać umowy - przekonywał radnych 
burmistrz Jacek Jędraszczyk na posiedzeniu 
połączonych komisji. Dodał, że procedura 
przejęcia trwała ponad rok.

Za p rąd  z sieci zap łac isz  13 groszy.
W Ł A S N Y

.Efektywna Energia

Na początku wakacji weszła w życie 
znowelizowana Ustawa o Odnawialnych 
Źródłach Energii, która w prow adziła  
atrakcyjne zasady rozliczeń dla prosu- 
mentów. Nowe przepisy rozwiążą w iele 
problemów i pozwolą na dalszy rozwój 
rynku. To zasługa oszczędności, jakie 
można poczynić, decydując się na in
stalację np. systemu fotowoltaicznego.

Na koniec 2 0 1 5  roku do zakładów 
energetycznych zgłoszono ponad 5 0 0 0  
mikroinstalacji fotowoltaicznych i jest to 
blisko 100-krotny wzrost od 2013r. Po
prosiliśmy Pana Damiana Kamińskiego, 
doradcę klienta z firm y Brewa specja
lizującej się w  kompleksowej obsłudze 
w zakresie budowy e lektrowni słonecz
nych (fotowoltaicznych), by wyjaśnił na 
czym te zm iany polegają i skąd wynika 
rosnąca popularność instalacji fo tow ol
taicznych.

■Jakie najważniejsze zmiany, w prow a
dza w /w ustawa, w jaki sposób będziemy 
rozliczali się z zakładem energetycznym, 
czy nadal będzie on zobligowany do za
kupu nie wykorzystanej energii?
Zm ian jest w ie le , lecz najważniejszą 
z punktu widzenia właściciela elektrowni 
słonecznej, jest wprowadzenie systemu 
opustów, potocznie zwanego netmete- 
ringiem. Polega on na tym , ze osoba, 
która posiada system fotowolta iczny, 
w  cyklu rocznym będzie mogła rozliczyć 
nadwyżkę energii wprowadzonej do sieci 
z energią pobieraną z sieci. W łaściciele 
m ikroinstalacji o mocy do 10 kWp za 
każdą kilowatogodzinę „zielonej energii" 
oddanej do sieci będą mogli odebrać 
z niej 0 ,8  kilowatogodziny.

■ Moz ykładzie?
Najbardziej opłacalne jest korzystanie 
z systemu fotowoltaicznego i zużywanie 
naszej darm ow ej energii na bieżąco, 
niestety nie zawsze jest to  możliwe bo 
nie przebywamy w  domu przez cały czas 
i wtedy nadwyżki wyprodukowanej przez 
nas energii e lektrycznej przesyłamy do 
sieci. Obecny rząd doprecyzował tą  kwe
stię i wprowadził prosty system odbioru 
naszej energii z sieci. Odbierając energię 
elektryczną w  okresach mniejszego na
słonecznienia, czy tez w  nocy zapłacimy 
za nią nie 0 ,6 5  zt a zaledwie 0 ,1 3  zt. 
Kwota będzie więc uwzględniała swoisty 
80%  rabat.

■ Można powiedzieć, że magazynujemy 
energię w  sieci?
W dużym uproszczeniu możemy przy
znać, ze sieć energetyczna stanowi swo
isty magazyn energii, z którego możemy 
później korzystać, np. w  zimie.

■ Czy każdy może skorzystać z systemu 
opustów?
Na chwilę obecną z tej formy rozliczeń 
mogą skorzystać gospodarstwa domowe, 
jak również szkoły, kościoły i wspólnoty

mieszkaniowe. Rząd zapowiedział, że
w  ciągu k ilku miesięcy podobne rozwią
zania wprowadzi dla firm .

■ To w  tak im  razie ile możemy na tym 
zarobić?
N ależy z m ien ić  m yślenie, ponieważ 
bardziej niż o zarobkach trzeba mówić 
o oszczędności. Zyskiem jest to, czego 
nie zapłacimy zakładowi energetycznemu 
za prąd. Najważniejsze, by dobrać insta
lację adekwatną do swojego zuzycia. Dla 
przykładu, rodzina, która rocznie płaci za 
energię ok. 2 3 0 0  zł, może ograniczyć te 
koszty do 3 0 0 -4 0 0  zt. Warto też zauwa
żyć, że system opustów chroni nas przed

wzrostem cen prądu. Mało kto w ie, że
latach 2 0 0 8 -2 0 1 5  ceny prądu wzrosty 
w  Unii Europejskiej o ponad 33% . Czyli 
nawet jak cena wzrośnie do 1 zł za kWh, 
to my zapłacimy za prąd ok. 2 0  groszy!

■ A jeśli kogoś nie stać na taką inwesty
cję? Przecież, aby zainwestować trzeba 
m ieć w kład  własny. Co, jeś li nam  go 
brakuje?
Z sondaży w yn ika , że 2 1 %  Polaków 
chciałoby mieć własną instalację fotowol- 
taiczną, ale niestety nie każdy ma taką 
gotówkę. Aktualn ie można skorzystać 
z preferencyjnego kredytu z niew ielkim i 
miesięcznymi płatnościami. W  niektó

rych przypadkach takie rozwiązania po
zwala na to by zysk z własnej produkcji 
prądu pokryty miesięczną ratę.

■ Zatem gdyby ktoś był zainteresowany 
skorzystaniem z fo tow o lta ik i, od czego 
pow in ien zacząć?
Na początek wystarczy szybki kontakt 
telefoniczny do naszej firmy. Podczas roz
mowy zbierzemy podstawowe informacje 
nt. zużycia energii elektrycznej i wstępnie 
ocenimy możliwości technicznego dane
go obiektu. Najdalej następnego dnia 
roboczego klient otrzyma od nas osobi
ście lub m ailowo szczegółową analizę 
opłacalności budowy własnej elektrowni 
fotowoltaicznej, tak by mógł podjąć opty
m alną decyzję. Nasi fachowcy planują, 
dokonują montażu, dopełniają niezbęd
nych formalności w  urzędach. Słowem, 
dbają o każdy aspekt, który wiąże się 
z instalacją. Klient ma się zrelaksować 
i tylko czekać na nową, słoneczną rze
czywistość.

Brewa
teł. 665 099 8 5 5 /6 2  59042 82 

www.brewa.pl, d.kaminski@brewa.pl 
Wrocławska 71-75/3, Kalisz
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NOWE MIASTO

Sołtyska do marszałka:
Chyba pana ukocham dzisiaj
J M arszalek w ojew ództw a w ielkopolskiego W ojciech Jankowiak przyjechał 
z wizytą do Boguszyna, by obejrzeć budowaną drogę. Jak się okazało, to nie był 
jedyny cel pobytu w wiosce.

- Pan marszałek przejechał na lustra
cję budowy drogi wojewódzkiej nr 436, 
a że jest to akurat na terenie mojego 
sołectwa pozwoliłam sobie ugościć pana 
marszałka kawą - przyznała sołtyska 
i radna Zofia Kędziora. Nie ukrywała 
swojej radości. -Ja to chyba ukocham 
dzisiaj pana marszałka! Za tę drogę! - 
tymi słowami powitała gościa. - No 
to dalej! - nie oponował uśmiechnięty 
marszałek. Sołtyska podkreślała, że 
w Boguszynie mówi się teraz na od
remontowaną drogę „autostrada”.

Po lustracji marszałek został za
proszony do szkoły. Tu spotkał się 
z gronem pedagogicznym, przedsta

wicielami rodziców, a także stowa
rzyszeń: Krajowego Forum Kobiet, 
„Płomienia nadziei”, rady sołeckiej 
i OSP. Wysłuchał krótkiej historii wio
ski, dowiedział się, z czego są dumni 
mieszkańcy i co jeszcze ich trapi. -Jak 
rodziła się w bólach i trudach droga, pan 
marszałek doskonale wie, bo niejedno
krotnie roznutwiałam z panem marszał
kiem, błagałam, prosiłam. Wsparła nas 
koleżanka, radna sejmiku. Mirosława 
Katarzyna Kaźmierczak, która w na
szym, mieszkaticów imieniu wystąpiła 
z interpelacją - przypomniała Zofia 
Kędziora. - Pan marszałek wysłuchał 
naszego pobożnego życzenia i wreszcie,

dzisiaj mamy efekt, ale panie marszałku, 
na tym się w naszym sołectwie nie kończy 
droga wojewódzka - zaznaczyła. - My 
mamy dalszą część tej drogi. I  powiedzia
łam, że nie wypuszczę pana marszałka 
bez zlustrowania dalszej części. A więc 
- proszę więcej. Wręcz wymagam, żeby 
dalszy odcinek został zrobiony. Pomoc 
obiecywała radna sejmiku. - Moja in
terpelacja zawierała wniosek o 5,2 km. 
Dyrektor mówi, że jest zrobione 1,6 km. 
Obiecuję rozmawiać z marszałkiem co 
jak iś czas na ten tem at - zapewniła 
Mirosława Katarzyna Kaźmierczak.

Marszałek stwierdził, że o drodze 
w Boguszynie będzie pamiętać. - Cie-

inwestycja rozpoczęła się w sierpniu. I  
Kosztowała ok. 1 min zł. Wykonany d  

odcinek - od Boguszyna do Utraty 
i w Chociczy - liczy 1,6 km. W Bogu

szynie wymieniono również chodniki.

Marszałek Wojciech Jankowiak przyjechał do Boguszyna wraz z radną 
sejmiku Mirosławą Katarzyną Kaźmierczak. Na zdj. z sołtyską i radną Zofią 
Kędziorą

szę się, że jesteśmy na tym etapie, że nie 
musimy się tłumaczyć, dlaczego nie ma, 
tylko patrzymy, ja k  postępują roboty - 
dodał Wojciech Jankowiak.

Okazało się, że mieszkańcy podjęli 
gościa nie tylko kawą i ciastem. Przygo
towali również konkretny posiłek. Na

deser zaserwowano truskawki z uprawy 
prowadzonej przez Agnieszkę i Karola 
Biertów. Marszałek wybrał się jeszcze 
z wizytą do nich, by na miejscu zoba
czyć, jak wygląda nietypowa plantacja 
owoców.

(akf)

i  KOTLIN

Najdroższy byt Wodecki
22.200 zł kosztowała organi

zacja Święta Pomidora - Dnia Ko
tlina. - Chciałbym poszukać domu 
kultury w okolicy, który za taką sumę 
zorganizuje takie święto - mówi Ja
nusz Barański, dyrektor Domu 
Kultury w Kotlinie.

Główną atrakcją imprezy był 
koncert Zbigniewa Wodeckiego. 
Ze względu na zapisy w umowie 
dyrektor Domu Kultury w Kotli
nie nie chce zdradzić, ile skasował 
artysta. Zapewnia, że nie była to 
bajońska suma. - Gdybym miał wy
dać 50 tys. zł na zobaczenie brzuszka 
czy pępka jakiejś gwiazdy, to za tę 
sum ę mam półroczne utrzymanie

14 sekcji w domu kultury, czyli eduka
cję dzieci i młodzieży przez kulturę, któ
ra jest naszym priorytetem - wyjaśnia 
szef kotlińskiej kultury. Podkreśla, 
że chciał zorganizować koncert, 
który połączyłby wiele pokoleń. 
- Tym założeniem będziemy kiero
wali się w następnych latach. Nie 
chodzi o koncert, na który przyjdzie 
50 osób pod scenę - ocenia Janusz 
Barański. Nieoficjalnie mówi się, 
że Wodecki miał za występ dostać 
około 12 tys. zł.

Oprócz Domu Kultuiy w Kotli
nie w organizację imprezy włączyli 
się urząd gminy i Stowarzyszenie 
„Przyszłość Kotlina”. (era)

O G Ł O S Z E N I E

Obsługujemy
w o je w ó d ztw a ;
• W IELKOPOLSKIE
• LUBUSKIE
• DOLNOŚLĄSKIE

Bezpiecznie, 
komfortowo i pod adresl
tel. +  48 6 00  133 244  
tel. + 4 8  783 967  111

INTERWENCJA
Masz problem, pytanie? 
Potrzebujesz pomocy dziennikarza? 
Dzwoń... (6 2 ) 749  86  49

Trzy aw arie wodociągu dzień po dniu. 
Rur nie wymienią w  tym roku

Z trzem a awariami wodociągu 
trzy dni z rzędu musieli się zmagać 
mieszkańcy Goli. Takiej serii jeszcze 
nie było, choć rura, która tam leży, 
ma już swoje lata i jest podatna na 
pękanie. - Dzieci do szkoły idą, a my od 
trzech dni nie mamy wody w kranach. 
Gmina ma nas gdzieś, rury pękają, 
a oni nie potrafią tego naprawić. To 
ju ż  piąta awaria wody w tym roku - 
mówi zbulwersowany mieszkaniec. 
- Znów nie mogę wziąć prysznica, ani 
się ogolić. Jadę do pracy ja k  brudas. 
To jakaś masakra. Biegam do piwnicy 
z m iską po resztę wody w rurach, jak  
za króla Ćwieczka - irytuje się kolejny.

Sołectwo od kilku lat zgłasza 
potrzebę wymiany rur, ale do tej pory

nie było pozytywnego odzewu ze 
strony władz gminy. - Jestem w stanie 
zrezygnować z paru inwestycji na świe
tlicy i wokół niej, żeby tylko wreszcie 
nasi mieszkańcy nie m ieli problemów  
z wodociągiem i pili czystą wodę, która 
nie płynie azbestowymi rurami - mówi 
Bartosz Banaszak, sołtys Goli. - Przez 
ciągle awarie i rozkopy niszczone jest 
pobocze, obrywany chodnik i tworzą 
się dziury w asfalcie, który niebawem 
będzie trzeba remontować - dodaje.

Stanisław Andrzejczak, zastępca 
burmistrza Jaraczewa wyjaśnia, że 
w dużej mierze winę za ciągłe awarie 
ponosi ciężki sprzęt, który tamtędy 
jeździ. - Rury są tak nieszczęśliwie usy
tuowane, że znajdują się w pobliżu kra

wędzi pasa drogowego. Przez wiele lat nic 
się nie działo, ale odkąd jeżdżą tą drogą 
wielkie tiry. pod wpływem nacisku rury 
pękają - mówi urzędnik. Jednocześnie 
uspokaja, że mieszkańcy nie powinni 
się obawiać zanieczyszczenia wody 
azbestem. - Dotarłem do raportu in
stytutu higieny i żywienia wskazującego, 
że rury azbestowe leżące w ziemi nie są 
szkodliwe dla zdrowia - mówi.

Zła wiadomość dla mieszkańców 
Goli jest taka, że w tym roku raczej 
nie uda się wymienić wodociągu.
- M usimy uwzględnić wymianę tego 
odcinka-{ok. 1.500 metrów - przyp. 
red.) w przyszłorocznym  budżecie
- zapowiada zastępca burmistrza.

(seb)
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JAROCIN

Wkrótce setki nowych miejsc 
parkingowych w mieście
J  Ponad 500 nowych miejsc, gdzie będzie m ożna zaparkować sam ochód, ma powstać w ciągu roku w  Jarocinie. Prawie wszystkie będą 
poza strefą płatnego parkowania.

W urzędzie miejskim cały czas 
trwają poszukiwania terenów, na któ
rych można by utworzyć nowe parkingi.
- Nieustannie ścigamy się z rosnącą liczbą 
samochodów i zdajemy sobie sprawę, 
że jest to nierówna walka - podkreśla 
wiceburmistrz Witoslaw Gibasiewicz.
- Nie ma się co oszukiwać, z roku na 
rok tych samochodów będzie coraz wię
cej. Zastępca burmistrza przyznaje, 
że ingerencja w ścisłe centrum miasta 
jest bardzo ograniczona. - A trzeba 
pamiętać, ie  handel i większość funkcji 
publicznych - urzędy, szkoły, cały czas 
jeszcze mieści się w centrum. Czyli te 
wizyty nie tylko jarociniaków, ale osób 
z sąsiednich gmin powodują, że tych sa
mochodów mamy coraz więcej. Dlatego 
zdajemy sobie sprawę z tego, że samorząd 
gnunny musi mieć jakieś rozwiązanie tego 
problemu - stwierdza Gibasiewicz.

Jednym z pierwszych rozwiązań 
miała być strefa płatnego parkowa
nia w centrum Jarocina, którą w lipcu 
2012 r. wprowadził burmistrz Stanisław 
Martuzalski. Miała ona spowodować 
większą rotację aut na miejscach par
kingowych w śródmieściu. - Z czasem 
to rozwiązanie też nie wystarczało i m u
sieliśmy strefę rozszerzyć - przyznaje 
wiceburmistrz. Dlatego równolegle 
opracowywane były koncepcje tworze
nia dodatkowych, bezpłatnych parkin
gów. Jeden powstał przy ul. Kościuszki 
w bezpośrednim sąsiedztwie urzędu 
miejskiego i starostwa. Teren może 
pomieścić ok. 100 samochodów. Nie
stety w tym roku ze względu na matą 
rotację aut, wprowadzono tam opłaty. 
Następny darmowy parking zapro
jektowano przy ul. Sienkiewicza, jako 
Zintegrowane Centrum Przesiadkowe, 
gdzie utworzono 60 miejsc parkingo
wych. Dodatkowych 35 jest w planach. 
'  Staramy się o przejęcie gruntu od PKP. 
Kiedy to nastąpi, wykonany zostanie drugi 
etap budowy, w efekcie którego powsta
nie trzydzieści pięć dodatkowych miejsc
- informuje Hubert Kujawa z refera
tu drogownictwa Urzędu Miejskiego
w Jarocinie.

Kolejnym miejscem, gdzie prze
widziane są dodatkowe parkingi to 
°k. 200-metrowy łącznik, który ma 
Powstać między ul. Kościuszki (między 
budynkiem geodezji a salą sportową 
szkoły podstawowej nr 2 - przyp. red.) 
' ul. Kilińskiego. Tam ma pojawić się 
30 miejsc postojowych. Będą one - 
Prawdopodobnie jako jedyne z nowo 
Powstałych - włączone do strefy płatne
go parkowania. - To kolejne rozwiązanie, 
które ma usprawnić ruch. Duża część 
°sób, która przywozi dzieci do gimnazjum 
czy liceum, przyjeżdża do kościoła, chce 
wrócić do centrum i skrzyżowanie ul. 
Kościuszki z al. Niepodległości często 
się blokuje. Ten krótki łącznik pozwoli 
część tych samochodów puścić bezpo
średnio na ul. Kilińskiego i roziadowac te 
korki - uważa wiceburmistrz Jarocina. 
Zapewnia, że projekt nowej ulicy jest 
w trakcie realizacji, a budowa powinna 
dojść do skutku w przyszłym roku.

Przy ul. Sienkiewicza 
w  Jarocinie powstało  
w  tym  roku
Zintegrow ane Centrum  
Przesiadkowe, czyli 
parking na 60 miejsc 
postojowych ^

Nowe parkingi, 
powstać w Jarocinie

ul. Do Zdroju
- 30 miejsc 
postojowych

ul. Kasztanowa
- 25 miejsc 
postojowych

łącznik 
ul. Kościuszki 

z ul. Kilińskiego 
- 30 miejsc 
postojowych

łącznik drogi 
krajowej nr 11 

z ul. Wodną 
- 113 miejsc 
postojowych

Następna nowa droga będzie łą
czyć krajową .jedenastkę” - między 
skrzyżowaniem z ul. Św. Ducha a re
stauracją McDonald‘s - do ul. Wod
nej (część prowadząca od „11” do 
ul. Śródmiejskiej - przyp. red.). - Na 
drodze krajowej powstanie prawoskręt, 
a przy> nowym odcinku drogi sto trzy
naście miejsc do parkowania - podaje 
Hubert Kujawa. Budowa łącznika jest 
w fazie projektowej. - Realizacja nie 
wcześniej niż w przyszłym roku - zapo
wiada wiceburmistrz Gibasiewicz.

Kolejne dwa parkingi na łączną 
liczbę 226 miejsc zostaną utworzone 
przy największej gminnej inwestycji 
drogowej, która rozpocznie się jesz
cze w tym roku, a mianowicie łączni
ku ul. Wrocławskiej - poprzez ulice: 
Bema, Śródmiejską i Wojska Polskiego 
- z nową obw odnicą Ja ro c in a .

- Wpierwszym etapie, czyli do kotwa tego 
roku ma zostać wybudowany przejazd 
między ul. Wrocławską na wysokości 
ul. Węglowej a ul. Bema do ronda wraz 
z zaprojektowanym parkingiem na 144 
miejsca. Dzięki temu w przyszłym roku 
będzie można połączyć to nowe rondo 
z ul. Śródmiejską i ul. Wrocławską na 
wysokości Parku Zwycięstwa za mostem 
na Lipince. I  tam powstaną kolejne 82 
miejsca postojowe - wyjaśnia zastępca 
burmistrza.

Wiceburmistrz zwraca też uwagę, 
że gmina stara się uwzględniać tworze
nie dodatkowych parkingów przy okazji 
modernizowania dróg i ulic. Przykła
dem może być inwestycja przewidziana 
przy ulicach Do Zdroju i Kasztanowej.
- To może nie jest ścisłe centrum, ale sta
ramy się w każdym miejscu, gdzie jest de
ficyt miejsc jtarkingawych, tak podchodzić

do projektowania dróg. żeby uwzględniać 
rozwiązanie tego problemu - podkreśla 
wiceburmistrz. Przy ul. Do Zdroju 
zostaną zmodernizowane istniejące 
miejsca postojowe z nawierzchni as
faltowej na kostkę brukową. - Dodat
kowo około 30 nowych miejsc powstanie 
w okolicy sklepu „Zgody’ ”. Tam jest takie 
nieuporządkowane miejsce i wszystko 
co się dzieje, odbywa się m  dziko. Nie 
ma żadnej drogi komunikacyjnej. To 
zostanie uporządkowane i uregulowane 
- wyjaśnia Hubert Kujawa. Około 25 
kolejnych miejsc, gdzie będzie moż
na zaparkować samochód, zostanie 
utworzonych przy okazji trwającej 
modernizacji ul. Kasztanowej. - Tam 
z jednej strony zostaną uporządkowane 
istniejące miejsca, a z drugiej - od strony 
parku powstanie kilka nowych. Między 
drzewami zostaną ułożone płyty jumbo,

żeby można było parkować wzdłuż dro
gi - tłumaczy urzędnik jarocińskiego 
magistratu.

Wiceburmistrz Gibasiewicz przy
pomina, że śródmieście Jarocina czeka 
proces rewitalizacji. - Będzie się to wią
zało z wymianą kanalizacji ogólnospław
nej na sanitarną i deszczową, wymianą 
rur wodociągowych, wybudowaniem  
nowej infrastruktury, oświetlenia, małej 
architektury. Wszystko to będzie tworzyło 
zupełnie nową scenografię w tej części 
miasta, a co za tym idzie możliwość 
wyziutczenia nowych chodników, ście
żek rowerowych nawet na tych pasach 
drogowych, na których do tej pory ich 
nie było. W tej chwili trudno powiedzieć, 
jaki to będzie miało zakres, ale na pewno 
będzie to wyglądało inaczej - zapewnia 
zastępca burmistrza.

ANNA KONIECZNA

http://www.jarocinska.pl
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► PROTEST PRZECIWKO BUDOWIE FERMY NOREK W NIEDŹWIADACH

«  Mieszkańcy przyszli z transpa
rentami, na których widniały napisy 
m.in.: „Norkom kategoryczne stop, 
władzy za dwa lata się zobaczy” i „Nie 
smrodowi, nie bombie ekologicznej”. 
Protestujący mieli jeden cel - zrobić 
wszystko, żeby inwestor zrezygnował 
z budowy fermy.

- Apeluję, żebyśmy doszli do jakie
gokolwiek porozum ienia - poprosił 
jeszcze przed rozpoczęciem spotkania 
Jacek Mądry, prezes zarządu Stowa
rzyszenia Włościejewice, który pro
wadził zebranie. Nie był jedynym 
przedstawicielem miejscowości są
siadujących z gminą Jaraczewo.

- W Polsce nie są państwo sami, bo 
od 4 lat, kiedy zajmujemy się sprawą 
zwierząt futerkowych, w około 80 miej
scowościach na terenie całego kraju 
prowadzone są protesty. Czasem za
angażowanych w nie jest kilka osób, 
innym razem cala lokalna społeczność - 
pocieszał mieszkańców przedstawiciel 
stowarzyszenia Otwarte Klatki. - Może 
sprawa skończy się za miesiąc, może 
będzie trwała 5-7 lat. Proszę uzbroić się 
w cierpliwość i nie tracić przekonania, 
że stoją państwo po właściwej stronie - 
powiedział działacz.

Zbyt łagodne przepisy
Każdy mógł zabrać głos, a chęt

nych do przedstawienia swoich argu
mentów było tylu, że spotkanie trwało 
ponad dwie godziny. - Sama jestem  
myśliwym i ustrzeliłam norkę rok temu. 
Okazuje się, że wycina drobną zwierzy
nę. Część zwierząt, które uciekną z fer
my, krzyżuje się z  naszą rodzimą norką, 
co daje bardzo agresywne nowe poko
lenie. Apeluję o ochronę środowiska
- powiedziała Barbara Wawrzyniak 
z Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Przyrodniczego „Borek”. - Dlaczego 
w Polsce mamy łatwość zakładania 
takich ferm  ? Szwajcaria ma tak restryk
cyjne przepisy, że tamtejsi mieszkańcy 
rezygnują z  nich. Duńczycy szukają 
terenów u nas, bo tu można zakładać 
klatki piętrowe. Burm istrz powinien 
m ieć na względzie przede wszystkim  
zdrowie i życie mieszkańców - apelo
wała kobieta.

Pan nie wie, co robi
W obronie środowiska wystąpili 

też inni uczestnicy spotkania. - Kiedy 
tylko, jako radni miejscy, a są tu inni 
rajcy z mojej gminy - usłyszeliśmy o pla
nie budowy fermy norek, podjęliśmy apel 
wzywający pana burmistrza gminy Jara
czewo o niedopuszczenie do powstania 
tej inwestycji - powiedział Sławomir 
Przybylski, przewodniczący rady miej
skiej w Książu Wlkp. - Często bywam 
nad zalewem w Jeżewie, gdzie łowię 
ryby. Dwa lata temu obserwowaliśmy 
z kolegą, jak norka amerykańska wyszła 
z wody. Poza tym z ferm  są wywożone 
nieczystości i bywa, że o 23.00jest taki 
smród i fetor, że nie idzie wytrzymać
- żalił się Teodor Grobelny, radny 
powiatu jarocińskiego.

Sprawę fetoru podniósł też miesz
kaniec Wojciechowa, Bernard Łącz
ny. - Jestem przeciwny budowie fermy. 
Tym niemniej chciałem zwrócić uwagę, 
żę tych trucicieli je st znacznie więcej. 
Nie ma żadnej reakcji i nie działają 
instytucje kontrolne, które powinny. 
Parę wpływowych osób przechodziło 
dzień przed tym spotkaniem przez naszą 
miejscowość i nikt nie zareagował na 
to, ja k  były rozlewane odpady z firm y 
Biernacki - powiedział.

Inwestora postanowił ostrzec Le
szek Andrzejczak z Ługów. - Pan nie 
wie, co pan robi. To jest teren zalewowy. 
Pamiętam powódź ok. 1980 roku. Pana 
tam zatopi. Jeśli nie martwi się pan

To początek ich w alki przeciwko 
kolejnej ferm ie norek
J  Ponad sto osób  przyszło do świetlicy wiejskiej w G oli, żeby zaprotestować przeciwko budowie fermy 
norek w  sąsiednich Niedźwiadach.

o nasze sprawy, niech się pan zacznie 
martwić o swoje. Zaleje pana. Wie pan, 
czemu tam stoją słupy energetyczne, 
a dalej kabel idzie w ziemi ? Bo to jest 
teren zalewowy. Energetyka wie. Pan 
nie wie - wyjaśnił mężczyzna.

Gatunek (nie)inwazyjny
Problemem w kwestii hodowli 

norek jest uznanie tego gatunku za 
nieinwazyjny. Tak zdecydowali w 2011 
roku posłowie. Wcześniej norki ame
rykańskie były - według prawa - zwie
rzętami inwazyjnymi. Obecne przepisy 
ułatwiają zakładanie i powiększanie 
hodowli. - Trzeba ustalić, co to w końcu 

jest za gatunek, bo co przyjdzie inna 
władza, to ciągle jest to zmieniane - 
argumentowała Barbara Wawrzyniak.

Wątpliwości w tej sprawie nie miał 
poseł kukiz’15 dr Bartosz Jóźwiak.
- Absolutnie norka jest zwierzęciem in
wazyjnym i zmiana tego zapisu była de
cyzją czysto polityczną i biznesową. I to 
wbrew wszystkim opiniom naukowym, 
które zostały zgłoszone - powiedział 
parlamentarzysta, który przyjechał na 
spotkanie razem z kolegą partyjnym 
Jerzym Kozłowskim. Inni zaproszeni 
posłowie się nie stawili.

Wiceburmistrz się nie bał
Mnóstwo słów krytyki spadło też 

na nieobecnego włodarza Jaraczewa, 
Dariusza Strugałę, który nie pojawił 
się na spotkaniu. - Każdy burmistrz 
powinien szanować swoich wyborców. 
W wykonaniu włodarza Jaraczewa jest 
to unik taktyczny, żeby tutaj nie być
- zarzucił mu Marek Celka, radny

Rady Miejskiej w Książu Wlkp., za 
co zebrał gromkie brawa.

W jego imieniu przyjechał na spo
tkanie do Goli zastępca. - Jak widzi* 
cie, m im o dużego tłum u zebranych, 
nie balem się do państwa przyjechać. 
Naprawdę burmistrz nie mógł tu być, 
dlatego jestem ja  - próbował wytłuma
czyć sytuację Stanisław Andrzejczak, 
ale zebrani zareagowali śmiechem.
- Póki co, nie została wydana jeszcze 
żadna decyzja o budowie fermy w Niedź
wiadach - uspokajał wiceburmistrz.
- My niekiedy mamy związane ręce. 
Po pierwsze nie ma ustawy odorowej. 
Zwracam się tu do posłów, żeby ja k  
najwcześniej ją  uchwalili. Norka była 
zwierzęciem inwazyjnym i została usu
nięta z tej listy kilka lat temu. Również, 
panowie posłowie, macie na to wpływ, 
ażeby stworzyć jakąś koalicję i ja k  naj
szybciej to zmienić. Wówczas nie będzie 
problemu - tłumaczył Andrzejczak.

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że 
wiele w sprawie stawiania ferm norek 
zależy od organów zewnętrznych - 
nie od gminy. - My działamy zgodnie 
z prawem. Jeżeli inwestor spełni wszyst
kie warunki, praktycznie nie możemy 
nic zrobić. Pamiętam dokładnie, ja k  
na teren naszej gminy przyszedł pan 
Konrad Piwoński i rozpoczął od bu
dowy ferm y w Łobzie. My jako gmina 
daliśmy trzykrotnie odmowną decyzję 
o warunkach zabudowy. Inwestor od
wołał się do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, a ono zmusiło nas do 
wydania pozytywnej decyzji - wyjaśni! 
Stanisław Andrzejczak.

Do tych słów odwoła! się poseł

Jóźwiak. - To, że kolegium uchyla de
cyzje, w ogóle mnie nie dziwi, ponieważ 
dobrze wiemy, kto w nim zasiada. To 
jest dokładnie ta sama opcja polityczna 
- atakował poprzednią władzę poseł 
Kukiz’15.

Nie wiem, co zrobię
W końcu głosu udzielono Kon

radowi Piwońskiemu - inwestorowi, 
który chce zbudować fermę. - Mam 
42 lata i zajmuję się hodowlą norek od 
20 lat. Rozumiem, że państwo sprze
ciwiacie się budowie ferm y. Czy na 
tej działce również będą się państwo 
sprzeciwiać hodowli trzody lub bydła ? 
Bo nie wiem, czy państwu przeszkadzają 
norki czy jakakolwiek inwestycja - pytał 
protestujących. - N orki! - krzyczeli 
mieszkańcy.

Przedsiębiorca wyjaśnił, że ich 
sprzeciw jest konsekwencją braku pla
nów zagospodarowania przestrzen
nego gmin. - Na dzień dzisiejszy 80 
proc. z nich nie posiada planu zago
spodarowania przestrzennego. Jako 
inwestor, gdybym chciał wybudować 
cokolwiek, gdziekolwiek, muszę kupić 
ziem ię w ciemno, a później walczyć 
z mieszkańcami lub się wycofać. Gdyby 
gmina posiadała plan, w którym  są 
wskazane tereny pod zabudowę gospo
darczą i hodowlaną, wiem gdzie mogę 
lokalizować taką ferm ę - tłumaczył 
Piwoński. - Przykro mi, że je st taka 
sytuacja. Panowie posłowie, nie wiem, 
do kogo się zwrócić, gminy mówią, że 
nie mają pieniędzy na stworzenie takich 
planów - dodał.

Ostatecznie inwestor nie umiał

odpowiedzieć, czy faktycznie wybu
duje w Niedźwiadach fermę. - Ciężko 
m i powiedzieć, jaką podejmę decyzję. 
Jesteście dużą społecznością, która się 
sprzeciwia. Być może zrezygnuję z no
rek. Ale to nie znaczy, że się wycofam 
Z inwestycji - zakomunikował, czym 
zebrał oklaski.

To dopiero początek
Posłowie obiecali, że nie zosta

wią mieszkańców bez pomocy. Bar
tosz Jóźwiak zapowiedział, że będzie 
śledził przebieg prac nad uznaniem 
norek za zwierzęta inwazyjne. - Z  tego 
co wiem, w tej chwili są robione przy
m iarki, żeby z powrotem  wpisać to 
zwierzę na listę inwazyjnych. Wydaje 
mi się, że warto też się pochylić nad 
tzw. ustawą odorową, bo ten problem  
pojawia się wszędzie. Do tego będzie 
oczywiście potrzebna zgoda większości 
parlamentarnej - tłumaczył Jóźwiak. 
Jerzy Kozłowski zapowiedział na
tomiast, że będzie patrzył lokalnej 
władzy na ręce. - Oczekuję pełnej do
kumentacji, jak wyglądała procedura 
decyzyjna w tej sprawie. Apeluję do 
pana burmistrza, żeby nie lekceważył 
tej społeczności, bo 900podpisów (pod 
petycją przeciwko budowie fermy - 
przyp. red.) i taka frekwencja na sali 
świadczą o tym, że to mieszkańcy chcą 
decydować o sobie, a nie, żeby ktoś im  
narzucał, co mają akceptować - zako
munikował parlamentarzysta.

Organizatorzy spotkania i prote
stujący mieszkańcy-zapowiadają, że 
to nie koniec, a początek ich walki.

(seb)

http://www.jarocinska.pl
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0  zwolnienie z podatku od nieru
chomości w 2017 roku wnioskowała 
do Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
Komenda Wojewódzka Policji w Po
znaniu. Chodzi o podatek, który jest 
należny od nieruchom ości zajętej 
przez nową komendę policji w Jaro
cinie.

W  marcu policjanci z Jarocina 
zmienili siedzibę i przeprowadzili 
się do nowego, znacznie większego 
budynku położonego na dużej dział
ce przy drodze do Słupi. W związku 
z tym m ają do zapłacenia większy 
podatek.

Burmistrz Adam Pawlicki nie przy
chylił się do wniosku Komendy Wo
jewódzkiej Policji w Poznaniu. Jego 
stanowisko na ostatnim  posiedze
niu rady miejskiej przedstawił prze
wodniczący Rajmund Banaszyński. 
- Burmistrz nie skorzysta z możliwości 
wprowadzenia dodatkowych zwolnień 
w podatku od nieruchomości w roku 
2017. Natomiast gmina Jarocin chętnie 
będzie partycypować w kosztach zakupu

Policja musi zapłacić podatek

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu będzie musiała wpłacić do budżetu 
gminy Jarocin w 2017 r. nawet 9 tys. zł podatku od nieruchomości za 
siedzibę jarocińskiej policji

► 6 tys. zł rocznego podatku 
w p ływ a ło  do budżetu gm iny 
Jarocin od poprzedniej siedziby 
komendy policji w  Jarocinie 
przy ul. Kościuszki
► 8 - 9  tys. zł wynosić może 
roczny podatek od nowej 
siedziby przy ul. Bohaterów 
Jarocina (droga na Słupię), 
obliczenia są szacunkowe, 
ponieważ deklaracja nie została 
jeszcze złożona
► 45 tys. zł dofinansowania 
przekazała w  ubiegłym roku 
gmina Jarocin na zakup 
samochodów dla komendy 
policji w  Jarocinie

dodatkowych urządzeń czy innych wy
datkach Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie, które mogą usprawnić je j 
funkcjonowanie i odciążyć budżet - po
informował Banaszyński.

Radni zgodzili się ze stanowiskiem 
burmistrza. - Każde zwolnienie z po
datku powoduje zm niejszenie docho
dów budżetu gminy i wpływa na nasze 
wskaźniki, które, jakby na to nie patrzeć, 
są ważne. Dlatego takie rozwiązanie 
wydaje m i się korzystne dla obu stron
- my nie rezygnujemy z przychodów, ale 
z drugiej strony nie uchylamy się i de
klarujemy wsparcie dla różnych przed
sięwzięć policji na terenie naszej gminy
- podkreślił przewodniczący. Radna 
Zdzisława Pilarczyk przypomniała, że 
podobne stanowisko rada zajmowała 
w poprzednich latach. - Chodzi o to, 
żeby nie robić wyłomów w dochodach 
podatkowych. A niezależnie od tego 
policję zawsze wspieraliśmy, chociażby 
przy zakupie samochodów czy innych 
potrzebnych rzeczy - stwierdziła.

(ann)

► ŻERKÓW

Radni nie chcą 
groszy za 
przystanki

Rada miejska zastanawiała 
się nad tym, czy wprowadzić 
opłatę za korzystanie przez 
firmy przewozowe z przystan
ków znajdujących się na terenie 
gminy Żerków. Maksymalna 
wysokość takiej opłaty może 
wynosić 5 groszy za jedno za
trzymanie środka transportu.
- Te opłaty przeniosą się póź
niej na ceny biletów. W Jarocinie 
mają właśnie te 5 groszy. My 
do tej pory nie m ieliśm y nic.
To je st fakultatywne, czy my to 
przyjmiemy, czy nie. Ja bym był 
za tym, żeby firm y zwolnić, bo 
z tymi opłatami jest więcej roboty 
jak zysku - stwierdził burmistrz 
Jacek Jędraszczyk.

Radna Ewa Marek-Skiba 
opowiedziała się za niewpro- 
wadzaniem opłaty, ponieważ 
przewoźnicy i tak płacą do gmi
ny podatek od środków trans
portu. - Ale nie wszystkie. JLA 
jeździ po naszych przystankach, 
a nie płaci - stwierdził Andrzej 
Stachowiak. Radni w czasie 
dyskusji byli skłonni nie ustalać 
opłaty, ale poprosili o przygo
towanie kalkulacji dotyczącej 
wysokości dochodu z tego ty
tułu. - My generalnie przygoto
wując projekt tej uchwały, suge
rowaliśmy się ustawą. Od 2017 
roku miały wejść w życie nowe 
przepisy o publicznym trans por- ,
cie zbiorowym, ale z tego, co wie
my, ma to być przesunięte o rok. 
Jeżeli chodzi o sąsiednie gminy, 
to tylko Jarocin i Pleszew mają 
po 5 groszy. A m niejsze gm i
ny nie mają jeszcze tej uchwały 
wywołanej - wyjaśnił sekretarz 
Michał Surma. (is )

► Na terenie 35 
miejscowości gminy 
Żerków znajduje się 75 
przystanków. Najwięcej 
usytuowanych jest 
w Lisewie - 6, a także 
Żółkowie i Żerkowie - po 5

------ O G Ł O S Z E N I E
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OFERTY PRACY /  PORADNIKI /  ARTYKUŁY /  FIRMY

ADROS Sp. z o. o. w Dobrzycy 
zatrudni

PRACOWNIKÓW 
W ZAKŁADZIE 
DROBIARSKIM
Gwarantowana umowa o pracę
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 

(62) 7 4 2 -9 7 -0 0

CV i lis t m otywacyjny prosimy przesyłać na adres: 
ul. Jesionowa 12, 6 3 -3 3 0  Dobrzyca 
lub na adres e-mail: adros@ adros.pl

|fl) P Y L O N
A U D I O

LAKIERNIK
M E B L O W Y

A tra k c y jn e  w y n a g ro d z e n ie
M ie jsce  p racy : Ja ro c in  

Kontakt po  godzinie 15.00 - tel. 665 384 826

Firm a ETOS Czesław  Szym endera, lide r w  branży doda tków  paszow ych 
d la  zw ie rzą t z s iedz ibą  w  Poznaniu poszuku je  p racow n ika  na s tanow isko :

Pracow nik produkcji i magazynu
M ie jsce  pracy: G olina, k. Jarocina

ZADANIA
• realizacja procesu produkcyjnego
• załadunek i rozładunek surowców i produktów gotowych
• uczestniczenie w procesie produkcji
• uzupełnianie dokumentacji produkcyjnej
• konfekcja produktów w procesie produkcji i pakowania
• utrzymywanie we właściwym stanie technicznym i sanitarnym 

powierzonych środków

W YM AG AN IA
• wykształcenie: minimum średnie
• uprawnienia do obsługi wózka widłowego - konieczne
• doświadczenie na podobnym stanowisku
• doświadczenie produkcyjne mile widziane
• obsługa komputera, programy produkcyjne i magazynowe
• mile widziana znajomość języków obcych
• uczciwość
• samodzielność
• odpowiedzialność
• dyspozycyjność
• komunikatywność

O FERUJEM Y
• satysfakcjonującą i pełną wyzwań pracę
• zatrudnienie w pełnym wymiarze na Umowę o Pracę
• miłą atmosferę pracy w zgranym zespole
• pracę w nowoczesnym zakładzie produkcyjnym i magazynie
• możliwość samodoskonalenia i pogłębiania swoich zainteresowań

KONTAKT
Osoby za in te resow ane p ros im y o p rzestan ie  CV ze zd jęc iem  i lis tem  
m o tyw acy jnym  w  ciągu 14  dni od d a ty  ukazania  się ogłoszenia na adres: 
re kru ta c ja @ e to s .n e t.p l

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: Wyrażam zgodę na przetw arzanie m oich danych  
osobowych zawartych w m oje j o fe rc ie  pracy d la  potrzeb n iezbędnych do re a liza c ji procesu  
re k ru ta c ji zgodnie z ustawą z dnia 2 9  s ierpn ia  1 9 9 7  r. o ochron ie  danych osobowych 
(Dz. U. z 2 0 0 2  r. n r 1 01 , poz. 9 2 6  ze zm .).
Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami, a przestanych dokumentów 
nie zwracamy.

.... Oferty z Powiatowego 
‘ ^  Urzędu Pracy

w  Jarocinie zgłoszone 
w  okresie od 30 sierpnia 
do 5 września

Wychowawca - Salezjańska 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
Dom Wspomożycielki Dobieszczyzna 

Sprzedawca - Anal S.C. Jerzy 
Jurasz, Robert Jurasz Jarocin 

Magazynier - Pima Agro S.C.
Piotr Łabędzki, Mariusz Paprzycki 
Dobieszczyzna

Stolarz meblowy -  Firma PHU 
Giga-Bis K. Garsztka Cielcza 

Technik informatyk - TiT Solution 
Sp. z o.o. Jarocin 

Operator wózka widłowego
- Libra Europę Sp. z o.o. Gądki

Kelnerka, kierowca
- Przedsiębiorstwo Usługowe „Ola" 
Barbara Grodzka Jarocin

Kierownik sklepu/sprzedawca
- Drop Spółka Akcyjna Jarocin

Mechanik samochodowy
- Zakład Mechaniki Pojazdowej 
K. Wechterowicz Jarocin

Sprzedawca/handiowiec
-  Hurtownia Motoryzacyjna Gordon 
Jarocin

Nauczyciel wspomagający
-  Szkota Podstawowa nr 3 im.
K. Makuszyńskiego w Koźminie Wlkp.

Sprzedawca - Delikatesy Alfa 
Jankowiak Dawid Wilkowyja 

Palacz, elektryk - Dom-Bud 
Jarocin

Dozorca -  Firma PHU Giga-Bis 
K. Garsztka Cielcza 

Pracownik produkcji - PPHU 
„Larus" Krzysztof Adamkiewicz 
Jaraczewo

F irm a  HO M AG  M a c h in e ry  Ś ro d a  Sp. z o .o . z  s ie d z ib ą  

w  Ś rod z ie  W lk p ., n a le ż ą c a  d o  m ię d z y n a ro d o w e g o  k o n c e rn u  

HO M AG  - ś w ia to w e g o  lid e ra  w  p ro d u k c ji m a s z y n  

do  o b ró b k i d re w n a , w  'zw iązku  z d y n a m ic z n y m  ro z w o je m , 

p o s z u k u je  osó b  na s ta n o w is k a :

- ELEKTRYK
- ELEKTROMONTER

- MECHANIK
Miejsce pracy: Środa Wielkopolska

WYMAGANIA:
•  praktyczna um ie jętność czytania schem atów elektrycznych
•  m ile  w idziane doświadczenie w montażu insta lac ji elektrycznych oraz elektrycznych układów sterowania
•  m ile  widziana podstawowa znajom ość języka niemieckiego
•  dyspozycyjność, odpowiedzialność, zaangażowanie oraz chęć uczenia się i podnoszenia kwalifikacji
•  m ile  w idziane doświadczenie w zawodzie

OFERUJEMY
•  pracę w renomowanei firm ie  z zagranicznym kapitałem
•  kontakt z nowoczesną technologią
•  m ożliwość rozwoju zawodowego
•  pracę w  mtodym zespole
•  pakiet socjalny (opieka medyczna, M ultisport, obiady pracownicze)

Informujemy, ze skontaktujem y się ty lko z wybranym i kandydatami.
Oferty prosimy składać na adres firmy HOMAG Machinery Środa Sp z o.o. 

ul. Prądzyńsklego 24,63-000 Środa Wlkp. lub mailem na adres kadry@hm-sroda.com  
z dopiskiem: BMG

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli Wyrażam zgodę na przetwarzanie m oich danych osobowych zawartych 
w  moje| ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustaw ą z dn. 29.08.97 loku 

o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust N r 133 poz. 883)

3EH O M A G
MACHINERY

W związku z dynamicznym rozwojem firmy 
zatrudnimy na stanowiska:

monter klimatyzacji
oraz

instalator spawacz 
(TIG, gazowy)

O feru jem y kursy, szkolenia itp . 
p ros im y o w ys łan ie  a p lika c ji na adres 

b iu ro @ a k -k lim a ty z a c je .p l 
Dołącz do nas !!

T E L .  + 4 8  6 9 3  1 5 8  1 2 1  MILE WIDZIANE OSOBY Z DOŚWIADCZENIEM

G ospod arstw o
Zielarskie

za tru d n i

p r a c o w n ik ó w
s u s z a r n i
M i e j s c e  p r a c y

- Dobrzyca
Kontakt:

5 1 6 -1 7 3 -2 8 8
PRACA OD ZARAZ !!!

NA MAGAZYNIE 
ODZIEŻOWYM

Miejsce pracy: Jasin li. Swarzędza

•ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY TRANSPORT DO PRACY- 
•  STAtA PRACA W SYSTEMIE DWUZMIANOWYM • 

•P O  OKRESIE PRÓBNYM UMOWA O PRACE*

Kontakt:
tel: 5 0 6 -0 8 6 -9 3 3

e-mail biuropoznan@biznespartner.com
Biuro: F*oznań, ul. Taczaka 2 4 , pokój 104

U l
BIZNES

L
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mailto:kadry@hm-sroda.com
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mailto:biuropoznan@biznespartner.com
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Firma FACH mebel Sp. z o. o. 
zatrudni:

WnWJRKOWANYCH STOLARZY 
Z DOŚWIADCZENIEM

OFERUJEMY atrakcyjne w ynag ro dzenie
oraz DOFINANSOWANIE DOJAZDÓW

Kontakt tel. (61) 285 27 08 
e~rnail; sekretariat@fachmebel.pl

PRACA • PRACA • PRACA • PRACA • PRACA

Firma ZALM ET Spółka z o.o. 
Zalesie IB

utrudni pracowników na stanowiska:

ŚLUSARZ
SPAWACZ

UKIERNIK KONSTRUKCJI 
STALOWYCH

oraz osoby do przyuczenia 
w  zawodzie SPAWACZ 

Gwarantujemy zdobycie uprawnień 
^spaw aln iczych  metodą MAG 135

',e,ty składać w siedzibie firmy, telefonicznie 
[^2 ' 747  21 9 5  lub e-mai! lnfo@zalmet.pl

p  | POSZUKUJEMY 
LO PRACOWNIKÓW mm NA STANOWISKA:

SPAWACZ
OSOBĘ DO PRAC 

WYKOŃCZENIOWYCH 
KOTŁÓW C.O.

PRACOWNIKA PRODUKCJI
PRACOWNIK 

DO PIASKOWANIA 
KONSTRUKCJI STALOWYCH

Żerków ul. Kolejowa 18,
.T1- 62 740-31-12, biuro@bktrade.pl

J A N O
k ° N s t r u k c j e  s t a l o w e

poszukujemy
p ra c o w n ik ó w  

na s ta n o w is k a :

fuzmowej cnc
* SPAWACZY Z UPRAWNIENIAMI
* ślusarzy
* OPERATORA SUWNICY
* PRACOWNIKÓW

budowlanych

Q  w
v oraz świadectwa pracy 

prosimy dostarczyć 
do siedziby firm y 

i JANO Spotka z o.o., 
j  Sw- Ducha 120, 6 3 -2 0 0  
dr°cin lub wysłać na e-m ail: 

biuro@jano.com.pl

99 B I R E X ”
F IR M A  U S Ł U G O W O -H A N D L O W A

z a t r u d n i :

OPERATORÓW MASZYN 
PRZEŁADUNKOWYCH
(praca przy rozładunku wagonów)

W ym agania: prawo jazdy kat. C +E  
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt 601 566  947

KIEROWCÓW Z KAT. C+E
W ym agania: prawo jazdy kategorii C +E , 

wszystkie dokumenty wymagane w zawodzie kierowcy, 
karta kierowcy

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt 601 566 947

O soby zainteresow ane prosimy o kontakt: 
BIREX Firma Usługowo Handlowa, ul. Poznańska 26, 

63-200 Jarocin, w godz. 7 00 -15.00

51UR0 reklamy

^^JiirłSfc8ńskaJ
^rUir Antczak 
5°8 318  922

Jai°c in , u l. K asprzaka  la  
tel. (62) 747 47 47

LEOPOL
m eble po lska
Ein Unlemehmen der POLIPOLGruppe

Firma Leopol Meble Polska w  Śremie 
poszukuje p racow ników  na stanow iska:

TAPICER
SZWACZKA

PRZEDTAPICER
W ym agania:
• mile widziane doświadczenie
• motywacja do pracy, odpowiedzialność oraz otwartość 

na nowe wyzwania zawodowe

W ybranym  kandydatom  oferujemy:
• umowę o pracę w firmie o ugruntowanej pozycji w Europie
• konkurencyjne wynagrodzenie wypłacane w terminie 

(premie, pakiet socjalny)
• M O ŻLIW O ŚĆ  PR ZYUC ZEN IA  DO ZAW O DU
• dobrą atmosferę w zgranym zespole
• Zapewniamy częściowy zwrot kosztów dojazdu

Kontakt: nr tel: 61 28  4 8  671, rekrutacja@leopol.pl

12 TY S IĘ C Y  M IE J S C  PR A C Y
JU Ż TER A Z

a m a z o n
www.pracujwamazon.pl

http://www.opracy24.pl
mailto:sekretariat@fachmebel.pl
mailto:lnfo@zalmet.pl
mailto:biuro@bktrade.pl
mailto:biuro@jano.com.pl
mailto:rekrutacja@leopol.pl
http://www.pracujwamazon.pl
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► JARACZEWO

Była dyrektorka 
została menadżerem

Menadżerkę ma od 1 września przed
szkole w Jaraczewie. To decyzja Sto
warzyszenia Na Rzecz Rozwoju Ziemi 
Jaraczewskiej, które od nowego roku 
szkolnego przejęło opiekę nad placówką.

Nowe stanowisko objęła Helena Ja- 
krzewska, członkini zarządu jaraczew- 
skiego stowarzyszenia, która w prze
szłości była m.in. dyrektorką Szkoły 
Podstawowej w Goli. - Menadżer wystę
puje w roli pracodawcy z ramienia stowa
rzyszenia i przejmuje część obowiązków 
dyrektora, w tym zatrudnianie pracow
ników  - mówi Zbigniew Jarus, prezes 
stowarzyszenia. Jak tłumaczy, będzie 
ona odpowiadać również za sprawy fi
nansowe.

Wszystko po to, żeby dyrektorka 
przedszkola, którą dalej będzie Karina 
Muszalska, mogła skupić się na rzeczach 
związanych z edukacją dzieci. - Po prostu 
chcemy nad wszystkim dobrze zapanować. 
Nie dlatego, że wcześniej coś funkcjono
wało źle. Uważam, ze przedszkole było do 
tej pory bardzo dobrze zarządzane, ale 
chcemy dołożyć coś od siebie. Wprowa
dzić nową jakość. Mamy pewne pomysły 
i chcemy je  stopniowo wdrażać. Poza tym 
musimy zadbać o wszystkie umowy, zająć 
się dokumentacją, a przy przejmowaniu 
przedszkola je st tego trochę. Stąd decy
zja o podziale obowiązków i utworzeniu 
stanowiska menadżera, które ma pomóc 
w rozkręceniu tego wszystkiego - wyjaśnia 
Jarus.

(seb)

► 100  d z iec i uczęszcza od 
września do przedszkola

► JARACZEWO

Ityta wozić dzieci 
o dwa grosze taniej

Rozstrzygnięto przetarg na przewozy 
szkolne w gminie Jaraczewo. Oferty zgło
siły dwie firmy r z Osiecznej i Sarnówki 
k. Rawicza. - Konkurs ofert dotyczył trzech 
autobusów, które realizują dziennie 499km, 
dowożąc dzieci do wszystkich szkól podsta
wowych, gimnaz/ów i przedszkoli - wyjaśnia 
Jerzy Jakubowski, dyrektor Gminnego 
Zespołu Ekonomiczno-Administracyj
nego Szkół w Jaraczewie.

W przetargu w ystartow ała firma 
Continental Travel z Rawicza, która 
zaproponowała stawkę 3,90 zł za prze
jechany kilometr oraz Usługi transpor- 
towo-warsztatowe Artura Maćkowiaka 
z Osiecznej z ceną 3,73 zł brutto za ki
lometr. - W związku z tym, że dokumen
tacja firm y Continental Travel nie była 
kompletna, poprosiłem o je j uzupełnienie, 
ale nie otrzymałem wymaganej odpowiedzi. 
Dlatego wykluczyliśmy i odrzuciliśmy tę 
ofertę - wyjaśnia dyrektor Jakubowski.

Dzieci do szkół przez najbliższy rok 
szkolny będzie woziła firma Artura Mać
kowiaka z Osiecznej, która zapropono
wała stawki o 2 grosze niższe w porów
naniu z ubiegłorocznymi. Wtedy również 
obsługiwała ona przewozy szkolne na 
terenie gminy Jaraczewo.

(seb)

355.502,57 zł brutto
zapłaci gm ina Jaraczewo 
za przew ozy dzieci w  roku 
szkolnym 2016 /2017

► WYJĄTKOWE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

Sekretarz stanu 
i wicewojewoda w  Jarocinie

Tegoroczny 1 września był 
wydarzeniem szczególnej rangi.
W Zespole Szkół Ponadgimna- 
zjalnych nr 2 odbyła się woje
wódzka inauguracja nowego 
roku szkolnego.

O prócz lokalnych w łoda
rzy w uroczystych obchodach 
wzięli udział zaproszeni goście, 
a wśród nich sekretarz stanu 
M inisterstwa Edukacji N aro
dowej Teresa Wargocka, wielko
polski kurator oświaty Elżbieta 
Leszczyńska oraz wicewojewo
da M arlena Maląg. Oficjalnej 
części wydarzenia towarzyszy
ło uroczyste odsłonięcie tabli
cy upamiętniającej Eugeniusza 
Kwiatkowskiego, budowniczego 
stoczni gdyńskiej, który jest pa
tronem jarocińskiej szkoły.

- Szykują się ważne zmiany, 
a ludzie obawiają się wszystkiego, 
co je st nowe. Nauczycieli czeka 
bardzo dużo ciężkiej, odpowie
dzialnej pracy, ale nie ma się czego 
bać - uspokajała sekretarz stanu.
Teresa Wargocka w swoim prze
mówieniu doceniła wartość szkół 
uczących zawodu i wyjaśniła, 
że to właśnie w szkołach bran
żowych widzi ogrom ną przy
szłość. Do nauki w szkołach 
zawodowych zachęcał również 
jarociński starosta. - Jako wasz 
starszy kolega, który niedawno 
skończył naukę w jedynce ”, radzę 
wam, byście ja k  najwięcej czerpa
li z  wiedzy i doświadczenia tych 
nauczycieli - zachęcał Bartosz 
Walczak i życzył uczniom wielu 
sukcesów.

W tym roku ja ro c iń sk a  
„dwójka” przyjęła o 45 uczniów 
więcej. Obecnie w placówce uczy 
się ponad tysiąc osób w 30 róż
nych zaw odach . U czniowie 
przedstawili większość profesji 
w krótkim przedstawieniu.

(dag)

.

I

I

I N T E R W E N C J A
Masz problem, pytanie? 
Potrzebujesz pomocy dziennikarza? 
Dzwoń...

(62) 749 86 49

Zamieszanie w przedszkolu przez domofon
W redakcji „Gazety Jarociń

skiej” interweniowała mama jed
nego z kotlińskich przedszkola
ków. Od nowego roku szkolnego 
w przedszkolu w Kotlinie zamon
towano domofon. - Żeby zastawić 
dziecko, należy zadzwonić, wówczas 
jeden z pracowników otworzy drzwi. 
Nie byłoby w tym nic dziwnego i bul
wersującego, gdyby po otwarciu tych 
drzwi rodzic wraz z dzieckiem mógł 
wejść do szatni rozebrać dziecko, 
po czym pozostawić je  w sali przed
szkolnej. Niestety, tak to nie wygląda. 
Dzieci są wyrywane z rąk rodziców, 
rozbierane i odprowadzane przez 
pracowników przedszkola - obce 
osoby - denerwuje się czytelniczka.

Jednocześnie utrzymuje, że ro
dzice nie byli poinformowali o wej
ściu na domofon do przedszkola. 
- Natomiast w momencie odbierania

dzieci wychodzą w nieswoich butach, 
sweterkach, czapeczkach, gdyż przy 
tej ilości dzieci 4 pracowników zaj
mujących się innymi rzeczami nie 
jest w stanie zapamiętać, w co ubra
ne było dane dziecko. Mylą nawet 
grupy, do jakiej mają zaprowadzić 
dane dziecko  - utyskuje matka. 
- Teraz mamy ciepło, ale co będzie, 
gdy przyjdą deszcze i mrozy, kto

3.000 zł
‘ kosztow ało  zam ontow anie  

dom ofonu

194 dzieci
uczęszcza do przedszkola

8 oddziałów
jes t w  kotlińskie j p lacówce

będzie przebierał dzieci z grubych 
rzeczy w cieńsze, aby. nie zagrzały 
się podczas zajęć - zastanawia się 
kotlinianka.

Dyrektor przedszkola tłuma
czy, że wejście do przedszkola na 
domofon funkcjonuje już w więk
szości placówek. Takie rozwiązanie 
zostało wprowadzone ze względów 
bezpieczeństwa. - Ja rozumiem, że 
pojedyncze osoby są zbulwersowa
ne, ale one muszą zrozumieć, że to 
wszystko je st dla dobra ich dzieci. 
Już zaobserwowałyśmy, że dzieci są
0 wiele spokojniejsze, tyle nie płaczą. 
Nie obawiają się obcych, którzy cho
dzą po korytarzu. Mamy dzieci, któ
re dojeżdżają autobusem szkolnym
1 kiedy opiekunka przyprowadzi 20 
maluchów z autobusu, a na koryta
rzu była setka rodziców, to nie były
śmy w stanie zobaczyć, co się dzieje

z tymi dziećmi, które były bez op#** 
rodzica - wyjaśnia Elżbieta K r^  
czyk. Szefowa przedszkola twief 
dzi, że rodzice zostali już w iria^ 
poinformowali o zmianie sposOp 
wejścia do przedszkola. Nie #
wiadomości, aby dzieci z placo'ł,vvłd

wychodziły w nieswojej odzień
- Dostałam sygnał, że rodzic nić d f  
kontaktu codziennie z nauczyć# 
Oczywistym jest, że nauczycielka , 
w tym czasie zajmować się 
mi, a nie rozmawiać z rodziCt ' 
Kontakty z nauczycielami będą 
wiązane w inny sposób - podkre  ̂
Elżbieta Krawczyk. Przyznaje- 
w pierwszym dniu funkcjonoWj* 
nia nowego systemu było tr°c 
zamieszania, ale teraz przypi"0^  
dzanie i odbiór dzieci odbywa
sprawnie. era)

http://www.jarocinska.pl
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JAROCIN

I
B u d o w a  250 m i e s z k a ń  

I  c z y n s z o w y c h  m s z y  j e s i e n i ą

1  *  Jesienią tego roku rozpocznie się budowa 250 mieszkań czynszowych w  Jarocinie (ulice Siedlemińska i Leszczyce) oraz w Siedleminie. 
'Jesteśm y na ostatniej prostej. M ożna powiedzieć na finiszu  - informuje Jerzy Wolski, prezes Jarocińskiego Towarzystwa Budownictwa  
Społecznego.

I
l

W przyszłym roku ruszą prace 
w Potarzycy, Siedleminie i ponownie 
w Jarocinie przy ul. Siedlemińskiej 
(przy•szkole - przyp. red.). Tam pla
nowanych jest kolejnych 150 miesz
ań- - Przy ulicy Siedlemińskiej w tych 
d^óch etapach powstanie największe 
osiedle - łącznie na 220 m ieszkań  - 
Podkreśla szef JTBS-u. Zakończenie 
calej inwestycji nastąpi jesienią 2018 
roku. Prezes Wolski zaznacza, że ma 
dokumentację, pozwolenie na bu 
dowę oraz wytypowane lokalizacje 
na kolejnych 90 lokali mieszkalnych 
*w sumie 540 - przyp. red.). - My 

jesteśmy gotowi, wszystko zależy od 
^potrzebowania - podkreśla.

W ybudowanie nowych osiedli 
będzie kosztowało 50 min zł. Pie
r d z ę  na inwestycję wyłoży Towa- 
fzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
Powołane przez Bank Gospodarstwa 
bajow ego. - Po naszej stronie było 
tylko zapewnienie gruntów, uzbrojenia 
,erenu i przygotowanie dokum entacji

I
I

Na pewno wiele rodzin się ucie
szy z tych mieszkań. Wiemy, jak 
'Wgląda sytuacja finansowa, jeśli 
chodzi o wynagrodzenia w Jaro
cinie. Nie są  one wysokie. Ten 
Pogram przede wszystkim wy
chodzi naprzeciwko młodym-lu
dziom, którzy czekają na to swoje 
upragnione mieszkanie. Często 
mieszkają u rodziców i wiadomo, 
jak to bywa - zdarzają się niesna
ski. Dlatego bardzo nas cieszy, 
że taki projekt jest realizowany 
w gminie Jarocin.

A n d rz e j
S k rz y p c z a k
raóny Rady Miejskiej 

J a ro c in ie V
T i

i
i

% ślę, że nie mniej niż przyszli 
'okatorzy tych mieszkań cieszą się 
stowarzyszenia, które prowadzą 
szkoły w miejscowościach, gdzie 
Powstaną nowe osiedla. Wiado
mo, że aby stowarzyszenie dobrze 
Pracowało i miało finanse, to jest 
b ieżn e  od liczby dzieci, które 
uczęszczają do szkoły. Dlatego te 
miejscowości bardzo skorzystają 
1 będą się rozwijały.

°k. 400 wnio
sków zostało 
już złożonych 
w JTBS-ie o przy
w ia ł mieszkania 
czynszowego

Pierwsze mieszkania 
zostaną oddane do 
użytku jesienią 2017 
roku. Cała inwestycja 
zakończy się rok 
później.

; ! S | ? W mieszkaniu 55,5-metrowym 
przewidziany jest salon 
z aneksem kuchennym, dwie 
sypialnie, łazienka i niewielkie 
pomieszczenie gospodarcze

;r ~

Lokalizacje JTBS na 
terenie gminy Jarocin

od 10 zł do 11 zł za 
metr kwadratowy
będzie wynosił czynsz 
za nowe mieszkania 
(w zależności od 
lokalizacji)

Budowane będą mieszkania 
2- i 3-pokojowe „pod klucz" 
z ogrzewaniem gazowym o po
wierzchni 55,10 m2 (parter i pierwsze 
piętro - 360 mieszkań) i 35,60 
(poddasze -1 8 0  mieszkań).

Każde mieszkanie 
będzie wyposażone 
w oddzielne urządzenia 
pomiarowe poszczegól
nych mediów - prądu, 
wody i gazu.

projektowej wraz ze wszystkimi pozwo
leniam i - dodaje. JTBS będzie też 
nadzorow ał wszystkie prace jako 
inwestor zastępczy.

Cały koszt inwestycji przez 25 
lat będzie spłacał JTBS. Polowa ma 
pochodzić z czynszów uzyskanych 
od lokatorów, a druga z dofinanso
wania, które powinna przekazywać 
spółce gmina Jarocin.

Zdaniem prezesa Wolskiego tak 
duża ilość mieszkań rozwiąże nie 
tylko problem zapewnienia miejsca 
do życia dla wielu osób, ale również 
niektóre kwestie społeczne. - Między 
innymi niżu demograficznego i spa
dającej liczby uczniów w szkołach. Na 
pewno po zasiedleniu tych m ieszkań 
nastąpi wyraźny wzrost naboru do 
szkól w Siedleminie, Potarzycy iw  Ja
rocinie (Zespól Szkół nr 3 - przyp. 
red .). Będzie to s ilą ,napędzająca  
rozwój tych m iejscow ości - uważa 
Wolski.'

ANNA KONIECZNA

W ARUNKI OTRZYMANIA  
M IESZKANIA
► brak tytułu prawnego do innego 
lokalu mieszkalnego w Jarocinie
► wypełnienie wniosku (dostępny 
z siedzibie JTBS-u i na stronie 
www.jtbs.com.pl)
► wpłata kaucji w wysokości 
12-krotności czynszu
► spełnienie kryteriów ekonomicz
nych umożliwiających terminowe 
opłacanie czynszu

Przy przydziale mieszkań prefe
rowane będą rodziny z dziećmi.

Mieszkania przeznaczone są także 
dla osób spoza gminy Jarocin.

Umowa najmu mieszkania będzie 
podpisywana na 25 lat (może być 
w każdej chwili rozwiązana). Po 
tym czasie - jeśli lokator będzie 
regularnie płacił czynsz - umo
wa może zostać przedłużona na 
czas nieokreślony. Po 25 latach 
będzie też możliwość wykupienia 
mieszkania na własność.

Zainteresowani wynajmem miesz
kania czynszowego we wniosku 
mogą zasugerować pożądaną lo
kalizację - parter, piętro, poddasze. 
Przydział będzie się odbywał we
dług specjalnie opracowanego re
gulaminu. Pierwszeństwo w przy
dziale lokalu na parterze będą 
miały osoby niepełnosprawne.

ATUTY POŁOŻENIA  
NOW YCH OSIEDLI 
(zdaniem prezesa JTBS Jerzego 
Wolskiego)
► dobre drogi
► połączenia komunikacji 
miejskiej
► bliska lokalizacja szkół

l)

http://www.jarocinska.pl
http://www.jtbs.com.pl
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■  Spotkałam  się z wielom a nega
tyw nym i opiniam i na tem at mszy 
św. z modlitwą o uzdrowienie. W ielu  
postrzega w  nich zjawisko sekciar- 
skie, podkreślając jego związki z zie
lonoświątkowcami. Inni z kolei widzą 
w  niej nowy W ieczernik. Jaka jest 
geneza Odnowy w  Duchu Świętym? 
Ostrożność, z jaką wiele osób odnosi 
się do tzw. „nowych ruchów w Koście
le”, w tym do ruchów charyzmatycz
nych, wynika często z braku wiedzy
0 Duchu Świętym. Jego obecność 
w Kościele nie jest nowością. To, co 
obserwujemy, to jakby tylko wzmoże
nie Jego działania. Może więc trzeba 
zrobić rachunek sumienia i zapytać 
się dlaczego wcześniej nie zwracałem 
uwagi na Ducha Świętego?
Kiedy wchodzimy w kontakt z żywym 
Bogiem - Duchem Świętym popra
wia się nasze życie, ludzie zdrowieją, 
przebaczają sobie nawzajem krzywdy, 
odzyskują wiarę. „Co należy zrobić 
proszę księdza, żeby Duch Święty za- 

. działał?” - pytają. Wtedy się uśmie
cham i mówię: „Trzeba tylko wierzyć
1 chwalić Pana Boga, a Duch Święty 
już wie, czego potrzebujesz”. To przy
chodzi z czasem, ale ludzie naprawdę 
zauważają, jak ich życie się zmienia na 
lepsze. Potrafią się uśmiechnąć. Są 
szczęśliwi. Tak działa Duch Święty!

W ielu uważa udział w  takiej mszy 
św. za niebezpieczne zjawisko. Co 
by ksiądz pow iedział tym , którzy  
m ają obawy?
Pragnę jasno powiedzieć, że jeśli msza 
św. odbywa się w kościele parafial
nym, za zgodą księży proboszczów, 
a jednocześnie kapłani prowadzą 
spotkania formacyjne przed Mszą 
Świętą odpowiadając na wszelkie py
tania i wątpliwości, to nie trzeba się 
obawiać. Jesteś zaproszony! Przyjdź! 
Zobacz! Sam wyrobisz sobie opinię. 
„Najstarsi ludzie nie pamiętają, żeby 
w Kościele takie rzeczy się działy jak 
u księdza na M szy” - powiedziała 
mi jedna z uczestniczek modlitwy
0 uzdrowienie. I dodała: „Moja ma
musia ma już 90 lat i tego nie było 
wcześniej”. Odpowiedziałem wtedy: 
„Mamusia ma 90 lat, a Kościół ka
tolicki 2000”. Masz w domu Pismo 
Święte? Tak? To otwórz je na Dziejach 
Apostolskich 2, 1-7 i na Pierwszym 
Liście św. Pawła do Koryntian (IKor 
12, 28-30).i
•  Czym różni się msza św. z m odli
tw ą  o uwolnienie i uzdrowienie od 
„innych” Eucharystii? Skoro najwięk
szym cudem jest sama Eucharystia 
- czyli Ofiara Jezusa, to czem u ma 
służyć ta niecodzienna oprawa? 
Każda Eucharystia jest bezcenną 
Ofiarą Pana Jezusa złożoną za nas. 
Kiedy kapłan wyciąga ręce i wypowia
da słowa epiklezy: „Uświęć te dary 
mocą Twojego Ducha, aby stały się 
dla nas Ciałem i Krwią naszego Pana 
Jezusa Chrystusa” (2ME), na ołtarzu 
prawdziwie obecny jest Jezus Chry
stus. Sprawia to Duch Święty! Msza 
święta z modlitwą o uzdrowienie ciała
1 duszy jest dokładnie tą  samą mszą 
św., w której uczestniczymy w każdą 
niedzielę i którą odprawia nasz ksiądz 
proboszcz czy wikariusz. Jedyna róż
nica polega na tym, że po mszy św. 
adorujemy w mocy Ducha Świętego 
Pana Jezusa w monstrancji. Dużo przy 
tym śpiewamy, żarliwie modlimy się do 
Pana Jezusa. Tó tzw. wielbienie czyli 
mocna modlitwa, w której chcemy 
pokazać, jak nasz Bóg jest wielki. To 
w trakcie uwielbienia dzieją się cuda, 
uzdrowienia i przemiany. Nie da się 
tych wszystkich świadectw nawet ze
brać. Jest ich tak wiele. Chwała Panu! 
B Czym spowodowane jest, zdaniem  
księdza, rosnące zainteresow anie  
taką form ą modlitwy?
Rzeczywiście kościoły, w których my 
kapłani odprawiamy msze św. z mo
dlitwą o uzdrowienie pękają w szwach.

Rozmowa z księdzem MIKOŁAJEM KONARSKIM, w ikariuszem  parafii w  Połajewie (pow. 
czarnkowsko-trzcianecki) i charyzm atykiem , k tó ry  w  każdy p ierwszy w to re k  miesiąca 
odpraw ia  w  kościele parafia lnym  w  M ieszkow ie msze św. do Ducha Św iętego z m od litw ą  
o uzdrow ien ie  i uw o ln ien ie .

Duch Święty
daje nie tylko

Msze św. w kościele św. Wawrzyńca w Mieszkowie odbywają się w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca. Eucharystia rozpoczyna się o godz. 19.00. Dwie godziny 
wcześniej można wziąć udział w  spotkaniu formacyjnym. W Borku Wielkopolskim 
msze św. odbywają się w każdy trzeci wtorek miesiąca w farze. Początek o godz. 
18.00. Z księdzem Mikołajem Konarskim można się też skontaktować przez 
facebooka, na którym istnieje grupa „Msza o uzdrowienie".

I tak np. żeby mieć miejsce siedzą
ce trzeba być wcześnie lub zabrać 
przenośne krzesełko. Poza tym msza 
i uwielbienie trwają dość długo. Na
leżałoby zapytać raczej: Skąd się to 
bierze, że ktoś, kto przyszedł ledwie 
powłócząc nogami po modlitwie wy
chodzi pewnym krokiem, a ktoś inny 
pogruchotany przez życie, kto przy
szedł smutny nie może powstrzymać 
radosnego śmiechu lub łez szczęścia? 
Odpowiadam: To Duch Święty. I innej 
odpowiedzi nie ma. Nie spotkałem ani 
jednej osoby, która odeszłaby z mszy 
świętej z modlitwą o uzdrowienie z ni
czym. Bóg jest zbyt dobry. Duch Święty

zawsze odpowiada, choć prawdą jest, 
że nie zawsze tak jak my byśmy tego 
chcieli. To naprawdę cudowne, że kiedy 
Duch Święty zaczyna prowadzić, wte
dy zaczyna się przygoda. Zaczynamy 
wtedy żyć i to może przydarzyć się, gdy 
masz 18 czy 90 lat. Duch Święty nic 
zapomina o nikim. Niektórzy ludzie 
myślą, że Pan Bóg pomoże im dopiero 
po śmierci. To nieprawda. On pomaga 
natychmiast i zaskakuje. To przepięk
ne doświadczenie bycia kochanym 
bezwarunkowo. Życzę każdemu, by 
tego doświadczył. A do tego wystarczy 
przyjechać na mszę świętą.
■ Co powinny wiedzieć osoby, które

chcą uczestniczyć we mszy św. do 
Ducha Świętego? Czy udział w  niej 
w ym aga jakiegoś wcześniejszego  
przygotowania? Czy są możliwości 
udziału w  spotkaniach formacyjnych? 
Warunkiem koniecznym jest przeba
czenie krzywd, które wyrządzili nam 
inni. Trzeba wybaczyć sobie błędy 
popełnione w przeszłości. Uwierzyć! 
Jeszcze raz podkreślę: Uwierzyć, a nie 
wątpić. A co, jeśli ktoś nie ma wystar
czającej wiary, a tylko chęci? - zapyta 
ktoś. Pan Bóg przyjmuje nawet twoją 
matą wiarę, jak ten wdowi grosz. Mo
żesz prosić inne osoby, żeby wstawiały 
się za Ciebie przed Bogiem. Takie

osoby nazywa się wstawiennikami. 
Chcę im teraz powiedzieć: dziękuję 
w imieniu wielu osób! Oczywiście ist
nieje formacja stała w ramach struktur 
Odnowy w Duchu Świętym: rekolek
cje, dni skupienia itd. Przez księdza 
arcybiskupa wyznaczani są kapłani 
odpowiedzialni w archidiecezji po
znańskiej za ruchy charyzmatycz
ne. Opieka Kościoła jest wzmożona, 
chodzi bowiem o dobro duchowe 
wielu osób. Dlatego tak ważne jest, 
by w spotkaniach towarzyszył kapłan, 
który czuwa i wyjaśnia trudniejsze te
maty. Po to jesteśmy. Także po to, by 
rozwiać obawy czy wątpliwości. Takie 
spotkania odbywają się w Mieszkowie 
i w Borku Wielkopolskim zawsze dwie 
godziny przed rozpoczęciem Mszy 
Świętej. Serdecznie na nie zapraszam! 
B Czy ksiądz ma m agiczną moc? 
Skąd biorą się kapłani - charyzma
tycy? Czy ta posługa wymaga spe
cjalnych uprawnień, tak jak w  przy
padku np. duchownych zajmujących 
się posługą egzorcystów? 
Rzeczywiście posługa charyzmatyka 
może zewnętrznie przypominać dzia

łanie magiczne, ale tylko pozornie. 
Magia i okultyzm są tylko nie- 

* 0  udolnym papugowaniem mocy 
Bożej. To tak jakby diabeł Pana 

j  Boga chciał poudawać. Kogoś 
■ F  tam przekona, ale nic dobrego 

z tego nie wynika. Przy tej okazji 
pragnę przestrzec, by nie chodzić 

ze swoimi problemami do czaro
dziejów, magów, wróżek, czy bioener
goterapeutów i bezmyślnie nie narażać 
się na trwające niekiedy długie lata 
negatywne skutki takich wizyt. Wiem, 
ile cierpienia jest od takich wizyt, nie 
tylko fizycznego, ale psychicznego- 
Ile duchowej biedy. Ja  tych biednych 
ludzi mam przed oczami. Znam ich 
historie, imiona, dramaty. Przychodzą 
prosić o pomoc. Żaden kapłan nie 
posiada na własność czy dla siebie 
jakiejkolwiek mocy. Jesteśmy tylko

i narzędziem w ręku Boga. Im gorszym, 
' tym Pan Bóg chętniej po nas sięga, by 

nikomu nie wydawało się, że może coś 
sam sobie uczynić. Ja nie decyduję
0 tym, kto będzie zdrowy, a kto nie- 
Pan Bóg zwyczajnie z naszego życia 
korzysta jak chce i kiedy chce.
■ Na wielu wrażenie robi zjawisko 
„spoczynku w  Duchu Świętym ”. Są 
one najbardziej widocznym znakiem 
działan ia Trzeciej Osoby Boskiej- 
W  jaki sposób Duch Święty obja
wia jednak swoje działanie? Czym 
są dary? Jaki jest ich cel? Czy fakt, 
że ktoś nie doświadcza spoczynku 
świadczy o tym , że gorzej się modlił 
albo że nie otworzył się na dary Du
cha Świętego? Czy można założyć, że 
Duch Święty działa mimo wszystko, 
nawet gdy pozornie nic nie czujemy’  
Spoczynek w Duchu Świętym jest ze
wnętrznym objawem tego co dokonuje 
się wewnątrz człowieka. Zewnętrznie 
przypomina to omdlenie. Osoba bez
władnie opada na ziemię. Musi się 
jednak wewnętrznie na to zgodzić- 
bowiem Duch Święty nie zmusza 
człowieka. Trzeba zaprosić do swo
jego serca Ducha Świętego. Z wiarą
1 pokornie otworzyć się na Jego dzia
łanie. Na to trzeba czasu. To proces- 
Choć są osoby wyjątkowo wrażliwe, 
jakby szczególnie otwarte. Takie oso
by częściej doświadczają spoczynku-

t

Spoczynek nie jest celem sam w sobie-
Co się wtedy dzieje z człowiekiem- 
Odpoczywa, regeneruje się na każdym 
poziomie. W czasie spoczynku osoby 
odzyskują zdrowie. Ogromna il°sC 
osób po spoczynku czuje się napeł
niona radością, pokojem, szczęściem- 
którego nic znali wcześniej i którego 
świat dać im nie mógł. Rodzice godzą 
się z dziećmi, małżeństwa na granicy 
rozpadu trwają nadal.
Niestety ze smutkiem obserwuję.ze 
niektóre osoby szybko tracą cierpi'"
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Wość. Przyszły po dary Ducha Świę
tego wraz z innymi. I szybko rezygnu
ją „Koleżanka spoczynek w Duchu 
Świętym miała, a ja nie” - żalą się. Tu 
tezeba wytrwałości. Inni myślą, że źle 

! się modlą, że nie mają wystarczającej 
| wiary itd. To też nie tak! Trzeba zgo- 
I 'kić się, ze Pan Bóg wie, co robi. Może 
teraz masz prosić usilnie, żeby potem, 
gdy otrzymasz dar, umieć dziękować. 
Sposobów działania Ducha Świętego 
test bardzo wiele. Ludzie otrzymują 
dary np. dar łez czy radości, ale i cha- 
ryzmaty, czyli nadzwyczajne dary 
Ducha Świętego, które są udzielane 
jakiejś osobie dla dobra wspólno
ty Charyzmat proroctwa polega na 
Przemawianiu w imieniu Boga, z prze
sianiem zachęty lub napom nienia 
skierowanym do uczestników spo
tkania. Innym jest charyzmat języ
ków (inaczej nazywany glosolalia), 
który pojawia się często w modlitwie 
tednoczesncj uczestników. Jest on 
Jednym z najpowszechniejszych da- 
rów charyzmatycznych. Polega on 
na uwielbieniu Boga, a osoba po
siadająca dar języków nie rozumie 
'^Powiadanych słów. Jest też jednak
Pryzmat tłumaczenia języków, który 
P°*ega na przekazaniu wiadomości, 
Jaką Duch Święty pragnie zakomuni- 
k°wać nam w językach. Osoba, która 
otrzymala taki dar podczas tluma- 
c?enia czuje, że w jej usta wkładane 
ŝ  kolejno słowa. Charyzmat czynie
nia cudów to dar, przez który Bóg, 
Posługując się człowiekiem, czyni 
-•dzieła swojej mocy”. A charyzmat
ózdrąwi
ehowi

■arna to dar modlitwy o du-

I

e, psychiczne i fizyczne zdrowie 
10s°by proszącej o to Boga. Najwięcej 
Uzdrowień dotyczy sfery duchowej, 

j "śród tych darów jest też charyzmat 
P°znania, kiedy to  Duch Święty od
dania przed doświadczającą go oso- 
bĄ Prawdy dotyczące konkretnego 
człowieka ważne dla jego duchowego
"zdrowienia.
* ^Potkałam się z zarzutem  osoby 
wier*ącej, ale nastawionej sceptycz- 
n'e do Odnowy w  Duchu Św iętym , 
Ze dar języków czy proroctwa mogą 
. n i e  dobrze pochodzić od Boga, 
lak i od szatana. Czy tak  jest rzę
z il iś c ie ?

an Bóg stworzył człowieka zdro
wa11 ' szczęśliwym i takim chce mieć 
^ d e g o  z nas. Diabeł cieszy się, gdy 
c°ś nas boli i najchętniej chciałby, 
*<% obwiniać za to  Pana Boga. A to
Pokusa w czystej postaci! Trzeba się
]ei oprzeć. Mam świadomość tego,
•lak wiele szkody, także w posłudze
" t o d l i t w y  o uzdrowienie, powodują
akie nieodpowiedzialne opinie, że
o diabeł za tym stoi. Pociesza mnie

tednak fakt, że samego Pana Jezusa
''skarżono: „Lecz faryzeusze, słysząc

mówili: «0n  tylko przez Belzebuba,
"Jadcę złych duchów, wyrzuca złe du-
'. V*- Jezus, znając ich myśli, rżekł do
teh: «Każ.de królestwo, wewnętrznie 

sktó''~^■'ocone, pustoszeje. 1 żadne miasto 
^  dom, wewnętrznie skłócony, się 
'e ostoi. Jeśli szatan wyrzuca sza- 

: ba. to sam ze sobą jest skłócony, 
, , ,  się więc ostoi jego królestwo?’ 
(Ml 12,24-26)

Rozmawiała LIDIA SOKOWICZ

BOGDAN SZCZEPANIAK
1.77 (Żerków)
JAN KURZAWA
1.83 (Klęka)
WŁADYSŁAW WIERUSZEWSKI
1.79 (Golina)

MIECZYSŁAWA BARTNICZAK
1.87 (Cielcza)
LESZEK KEMPIŃSKI
1.81 (Jarocin)
BOŻENA KOŃCZALIK
1.74 (Jarocin)

JULIANNA KUCHARZAK
1.87 (Jarocin)
TADEUSZ KUBALA
1.79 (Chrzan)
JERZY SMOLIŃSKI
1.77 (Pawłowice)

LUCJAN JANKOWSKI
1.55 (Witaszyce)
JANINA KOWAŃDY
1.75 (Witaszyce)

Rodzinom  zmarłych składam y 
wyrazy współczucia

ZATRZYMAJ SIĘ

Tornistry poświęcone, 
harmonia najważniejsza

- Nic ważniejszego w ciągu dnia nie może się wyda
rzyćjak spotkanie z Chrystusem na mszy św. Ona jest 
darem pozwalającym odkrywać człowiekowi rut nowo 
to, co jest najważniejsze w jego życiu: miłość, wiarę 
i nadzieję. Te piękne dary, które Bóg daje każdemu 
z ruts - podkreślił ksiądz prałat Dariusz Matusiak, 
proboszcz parafii św. Marcina w czasie mszy św. 
dziecięcej. Ostatnia niedziela sierpnia jest dniem, 
w-którym święcone są tornistry, plecaki i przybory 
szkolne uczniom rozpoczynającym naukę w klasie 
pierwszej.

Kapłan zachęcał do tego, aby nowy rok szkolny 
rozpoczynać zawsze od udziału we mszy św. - W dro
dze do kościoła jedna z dziewczynek powiedziała mi, że 
nie lubi chodzić do szkoły. A przecież jest o m  potrzeb
na, żeby człowiek mógł myśleć. I  żeby mógł realizować 
swoje życie. Aby mógł uczyć się żyć - podkreślił pro
boszcz. Nawiązując do czytania z Ewangelii zachęcał 
wszystkich do doskonalenia się w pokorze, która jest 
lekarstwem na pychę. - W orkiestrze mjważniejsze są 
nie tyle pierwsze, co drugie skrzypce, bo bez nich nie ma 
harmonii. A kto u was w domu gra pierwsze skrzypce? 
Kto jest ważniejszy? Mama czy tata? A tymczasem 
mjważniejsze jest. żeby w domu była harmonia. Żeby 
umieć się nawzajem słuclmć. To także jest przejaw po
kory. W rodzeństwie też by się wydawało, że starszy brat 
jest ważniejszy. A jednak. Jesteście m  równi, bo musi 
być hamumia i wzajemny szacunek - tłumaczył ksiądz 
Matusiak. Na zakończenie Eucharystii wszystkie dzie
ci otrzymały obrazki z Aniołem Śtróżem i medaliki 
z Matką Bożą. Os)

Koniec wakacji i początek roku szkolnego to także czas, gdy w wielu parafiach organizowane są akcje charytatywne. 
W parafii św. Antoniego Padewskiego w ostatnim tygodniu sierpnia można było przynosić i zostawiać w koszu przy 
bocznym ołtarzu Matki Bożej Częstochowskiej przybory szkolne. Zebrane w tym czasie m.in. plecaki, zeszyty, długopisy 
i kredki zostały później rozdzielone wśród uczniów potrzebujących materialnego wsparcia. Z kolei w parafii św. Marcina 
przeprowadzono jak co roku akcję „Książka", podczas której prowadzona jest zbiórka funduszy na zakup podręczników. 
Pomocą objęci są uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Zespołu Szkół nr 5 w Jarocinie.

r
Serdeczne podziękowania Rodzinie, Znajomym, Sąsiadom, 
- firmie pogrzebowej J. Marciniak i wszystkim,

którzy zamówili msze święte, złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

ś. tp.
BOGDANA SZCZEPANIAKA

składa 
żona i  rodziną

r

r .Pozostaniesz na zawsze w  sercach i pamięci tych, którzy Cię bardzo kochali

Serdeczne podziękowanie rodzime, sąsiadom, znajomym za modlitwę różańcową, 
ofiarowane komunie św., msze św„ kwiaty. Podziękowanie dla wszystkich, którzy 
odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku kochanego męża, ojca, dziadka

ś. tp-
TADEUSZA KUBALĘ

Podziękowanie prof. dr hab. med. Jackowi Piątkowi, dr n. med. Krystynie 
Adamskiej, lekarzowi rodzinnemu Przemysławowi Przymusowi oraz personelowi 

medycznemu ze Szpitala Powiatowego w Jarocinie. Podziękowanie dla księdza 
Jacka Tosia z parafii Dębno n/W. Szczególne podziękowanie dla państwa 

Czesławy i Czesława Wojtczaków
składają żona, syn, wnuki

V . J

S erd eczn e p od zięk ow an ie  
za  u d zia ł w e m szy  św. 

i od p ro w a d zen ie  d o  krainy 
w iecznej szczęś liw o śc i

ś. tp.

KAZIMIERZA
NOWACZYKA

ojcu  B artłom iejow i, organ iśc ie , 
firmie, p ogrzeb ow ej „Jezierski”, 

rodzin ie , przyjacio łom , zn ajom ym , 
są sia d o m , k o leżankom  i ko legom  

z ZA Z  Prom yk w  Ż erkow ie
składają 

żona i dzieci

V. J
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Biuro obsługi klienta czynne od 8.00 do 17.00 

lei. komr.509/660->M8iicałodoht>wv.|09/.^|j^

-869-1

NAJTAŃSZA 
KOMPI IKSOWA
ot m u  usiun
CMfNtAHNtl

POCHZtBOWYCH

JUZ W O ftttC If 
POMNIKI

NAJTAŃSZE USŁUI

POGRZEBOWE
JAN MARCINIAK

Jarocin, ul Moniuszki lOa 
tel. (62) 747-18-20 

czynne od 8 00 do 17.00 
całodobowo tel. 604-242-489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
GODNA I PROFESJONALNA OBSŁUGĘ

http://Www.jarocinska.pl
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■ B O R O W S K I!

"  K u p ię  
z i e m i ę  

P o w y ż e j 
7 ha  j

MIESZALNIA PASZ BOROWSKI 
DOBRZYCĄ, ul. Krotoszyńska 49 

Tel. 500 150 713, 62 742 88 04

Stachura Michał
63-708 Rozdrażew, ul. Parkowa 4 
Tel./fax 62 722-11-64 
Kom. 601-252-647, 603-603-972 
www.stachura-beton.pl

ta c h u ra

beton
Rok założenia 1963

■ żelbetonowe p łyty oporow e silosowe o wym iarach 
220x110x70 cm, 150x110x70 cm

■ posadzki przemysłowe
■‘ p łyty oborn ikow e i zb iorn ik i na gno jow nicę
■ p ły ty  drogow e (300x150x15cm)
■ bloczki M-6 tt)MPlEKSOl
■ inne w yroby z betonu FUNna™^IVSTV
■ układanie kostki brukowej FUND
■ produkcja i układanie ORAZ STROPÓW^' ‘

try lin k tz  w ibroprasy i

Beton To w a ro w y
Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 560 682

SPRZEDAŻ, MONTAŻ
OSOBOWE
:ieżaro w e
DOSTAWCZE

70  KLIENTA

•  naprawo 
Odprysków
Pleszew, ul. Kubackiego 55

Tel. 660-252-097

B I U R O  R E K L A M Y < < <
x  ■  G A Z E T A  u  m  m^  Jarocińska

Artur Antczak 508 318 922
Angelika Włodarczyk 509 082 772

Jarocin, ul. Kasprzaka la , tel. (62) 747 47 47

CZARNA
ZIEMIA
PIASEK, ŻWIR

18t - 360zł

f * * v \ '
SI.

•TU
HURTOWA SPRZEDAŻ OWOCÓW I WARZYW Z DOSTAWĄ

Dostarczam y codziennie
świeże w a rzyw a  i ow oce bezpośredn io  od p roducenta  

w  konkurency jnych  cenach.

Obsługujemy: sklepy, markety, restauracje, puby, szkoły, 
przedszkola, stołówki oraz osoby prywatne

;ł b i ; a

POŻYCZKI
DLA STAŁYCH KLIENTÓW

• 1000 ZŁ -1 2  RAT MIESIĘCZNYCH
P 0 128 ZŁ

• 1000 Z Ł -P O  30 DNIACH
ODDAJESZ 1060 ZŁ I

6 9 8  8 3 2  1 9 2  

( 6 2 ) 7 6 6  81 9 5

Tel 607-199-509 Rabaty dla stałych klientów

POPLONi
> GORCZYCA >  FACELIA
> TRAWY POPLONOWE
>  WAPNO GRANULOWANE
> słonecznik > łubin > lucern3
> siemię lniane > groch
> gryka > wyka ozima, jara
> peluszka > proso > konie#11'
> raygras > saradela
> sorgo > bobik >inne

teł. 663-325-800

PARTNERSTAL
PRODUKCJA GARAŻY BLASZANYCH

OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ i 1STAWAI MONTAŻ GRATIS

> .D M . f » Ą ę ? V J l < P  DOBIESZCZYZNA 47
T E L - ( 6 2 )  7 4 ° - 2 6 - 66

cm SPRZEDAŻ RATALNA!

GARAŻE -  konstrukcja ocynkowana 
• SCHOWKI na śmietniki 

• garaże z wiatą • kojce dla psów 

PROMOCJA KONSTRUKCJA 0CYNK

tel. 63 222 71 81 Konin, 65 615 6189 Leszno, 
62 584 61 71 Kalisz, 61669 8714 Poznań, 
kom. 698230 205

Centarala nasienna Środa Wlkp.
u l. Szarych Szeregów 2

tei. 61-285-59-30,61-285-23-91, tel./fax 61-285-59-81

Oferuje:

PROMOCJA SlóŚlBKeŁ4i0rŻ4
i WĘGIEL

ICKI HOLDING WĘGŁÓW'1
A P EW NIAM YTR AN SPO R T, R O Z Ł A D U N E K ^

p r e M i u m

Masz wolny czas I chcesz dorobić pensji? ^  
Premium Pożyczki zatrudni osobę do płacy w chaiat(!el

przedstawiciela
FINANSOWEGO

Oferujemy:
• atrakcyjne wynagrodzenie
• ubezpieczenie na życie
• opiekę medyczną .
• wdrożenie do pracy oraz opiekę Kierownika

Zadzwoń do nas: 61 6 2 3 3 4  44 ^
bądź wyślij sms o treści Praca 605 052

JĘCZMIEŃ OZIMY -Antonella, Gloria, Lomerit, Holmes,
Kws Meridian, Metaxa, Quadriga, Souleyka, Zenek I Inne. 
PSZENICA OZIMA -  Arkadia, Bogatka, Desamo, Estivus, 
Jantarka, Julius, Kws Dakota, Kws Magie, Memory, Muszelka, Mewa, 
Ostka Strzelecka, Sailor,Tobak I Inne.
PSZENŻYTO OZIME -  Borwo, Grenado, Rotondo, Preludio, 
Remiko, Twingo, Wiarus, Borowik, Fredro, Maestozo, Meloman, 
Palermo, Tulus, Tomko,Trapero.Trismart I Inne.
ŻYTO OZIME -Dańkow skie Diament, Dańkowskie Amber, 
Dańkowskie Rubin, ODMIANY MIESZAŃCOWE -  Brasetto, Kws Bono, 

vs Daniello, Kws Livado, Gradan,Tur,Visello
TRAW i ich mieszanki oraz koniczyny i lucerny.

INA POPLONOWE -  Wyka Ozima, Facelia, Gorczyca,
Perko I Inne.

n a j t a ń s z a

p o ż y c z k a
DLA KAŻDEGO|

Tel. 517 817 2Q8P le sz e w , u l. P o d g ó r n a  21

http://www.jarocinska.pl
http://www.stachura-beton.pl
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harmonia ,
nieruchomości

KOMPLEKSOW A OBSŁUGA  
N IER U CH O M O ŚCI

OFERUJEMY:

‘ Zarządzanie nieruchomościami
* administrowanie 
‘ obsługa najmu
> pośrednictwo
* doradztwo

Tel. 660 682 717 
kontakt@harmonianieruć homosci.pl 

www.harmonianieruchomosci.pl

BIURO HAROIOWE: ni Dąbrowskiego 16. 63-200 Jarocin 
teł. (62) 505-25-60. fdeka@tlen.pl. www.deka-jarocin.pl

RATY, PROMOCJE 
BEZPŁATNY. 

m  POMIAR

NAJWYŻSZA KLASA A
n  ZNAJDŹ NAS!!! FUH DEKA OGRODZENIA. BRAMY. OKNA. DRZWI

GARAŻE B laszan e  BRAMY G arażo w e  
\ prooucent KOJCE dla Psów  W ia ty K o n te n e ry

Najniższe GEMY 
Różne wymiary 
Dogodne RATY 
Transport i montaż
G R A T I S  c a ły  K R A J

w w w .k o n sta l-g a ra ze .p l w S i o c ®
61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644 
65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388

W indow s & Doors

d o b r o p l a s t

d o  każdego  o kn a  
pa rape t z pcv  GRATIS!

'  OKNA | DRZWI | PARAPETY | ROtETY | ROLETKI

Jarocin,ul.św .Ducha 1 2 0 //te l.  6 2 7 4 0 0 2  0 1 ,stolarka@jano.com.pi

WIELKA
PROMOCJA

ROLKA PAPY
za  m n ie j n iż

50 zł
zgrzewalna -V60 S30
rolka 10 m2 już od 4 4 ,  ,oo
modyfikowana SBS 
COMBO PV250 S52
rolka 5 m2 tylko 4 9 , 0 0
tradycyjna W/400 . n
rolka 15 m2 tylko 4 6 , 0 0
Masa do izolacji dachów 
DYSPERBEX
wiaderko 20 kg 3 9 , 0 0
S P R A W D Ź  IN N E  P R O M O C J E

IZ O L A C J A  -  J A R O C IN  S .A .
S K L E P  F IR M O W Y  

J a ro c in , ul. P o zn a ń s k a  24  
te l. 0 6 2  7 47 -0 4 -7 1

JĘZYKI obce
J ostawy i powtórki i tłumaczenia

koreański
japoński
angielski

63-200 Jarocin 
ul. Jarmarczna 11

OKNOBUD
OKNA I DRZW I PCV profil J i i f e  , '
ALUPLAST 5 - i 6-kom orowe ■
- drzwi zew nętrzne, bramy garażowe
- rolety zew. aluminiowe i wew. tkaninowe
- żaluzje pionowe i poziome /  /  f
- moskitiery, parapety /  /  f
WITASZYCZKI 36a S
tel. (62) 7 4 0 -1 9 -2 2 , 5 0 6 /5 8 5 -7 5 1

MONTAŻ. POMIAR. TRANSPORT - GRATIS!

2 doświadczonym
n au czyc ie lem  L ice u m

Jacek Łyko 
501 - 650-105

OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C.

Producent okien PVC

uatyh!a lu p la s t mT i
1R

| 1 i
Oferujemy: N IED R 06IE , SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
■  okna, d rzw i Szybki termin realizacji zamówienia!!!

ro le ty , m o s k it ie ry  63-820 Piaski, ul. Gostyńska 11 (plac GS)
U b ra m y , p a ra p e ty  tel. (ós) 572 os30
■  d rz w i w e w . i zew . kom. 603 803866,691709405

H A TE
Jarocin, ul. Wrocławsko 50 - j„ ^

tel. 62 505-31-33
Pleszew, Dobrzyca, H T S

Ul. Ogrodowa 13 ul. Koźmińska 19 J jJ  Śfi 
lei. 62 742-58-75 tel. 62 741-34-78

pROMOCJA!
' ~>rzwi p o r ta  z ł
Agat PI u: l±J»ontaiemJ

oklei nie C P L
i ^ abM llano4 R l  '

w rozmiarze 80 LJ 80 P I  l i

Wyposażenie:
- ościeżnica stalowa 

dyblow ana w kolorze 
brązowym

- próg ze sta li n ierdzewnej
- 2 zam ki
■ 3 zaw iasy
- w izjer w kolorze sreDrnym
- 2 w kładk i system owe 
klasy B
klam ka AXA Nragaia ze
w spom aganiem  
(kolo i F I srebrny) ______

Drzwi wejściowe 
przeznaczone do 

mieszkań

EWNETRZNEGO l a b o r a t o r iu m  g
i H H H f l i l t
BLOCZKI
FUNDAMENTOWE

§  

a !
Ej
<  i
2  i 

łsj

cc • DEKLARACJE JAKOŚCICL ,________ __________

O
mOO
ao

B - 6  " 1 2 ” , B - 6  " 1 4 ” g  

DOWÓZ I ROZŁADUNEK ! I

ATESTY ■
PPH “DAKAR”, WIECZYN 26a  

tel./fax: (62 ) 741 6 8  37  
kom. 6 0 2  7 13  2 7 9  
oraz 6 0 4  2 6 5  4 3 5  

e-mail: dakarbet@wp.pl

,  >

m i O1
:1

W E Ź U DZIA Ł W  PROJEKCIE

KIERUNEK - PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

4. W
b u s k o 40.000,00 PLN 

N A  Z A Ł O Ż E N IE  W Ł A S N E J
www.euro.ctiw.pt/przedsiebKi

BEZPŁATNIE OFERUJEMY:
• szkolenia i doradztwo w zakresie rozpoczynania działalności 

gospodarczej
• dotację inwestycyjną w wysokości do 2 2 .7 0 0 ,7 6  PLN
• wsparcie pomostowe w wysokości 1 .7 5 0 ,0 0  PLN wypłacane 

co miesiąc, przez pierwszych 6 miesięcy, na pokrycie bieżących 
wydatków nowej firmy

• wsparcie pomostowe przedłużone w okresie kolejnych 6 miesięcy 
prowadzenia firmy w wysokości 1.100,00 PLN / miesiąc

ZAPRASZAMY OSOBY POWYŻEJ 29 ROKU ŻYCIA:
• bezrobotne lub bierne zawodowo
• należące do jednej z grup: osoby długotrwale bezrobotne, osoby 

w wieku powyżej 50  lat, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, 
osoby o niskich kwalifikacjach

• zamieszkujące powiaty: jarociński, kaliski (bez miasta Kalisz), 
kępiński, krotoszyński, ostrowski, ostrzeszowski i pleszewskix

REKRUTACJA: WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 2016 r.

BLIŻSZE INFORAM CJE:
Eurocentrum Innow acji i Przedsiębiorczości
ul. Budowlanych 5 ,£ 3 - 4 0 0  Ostrów W ielkopolski
tel./fax 62  7 3 6  10 27
e-m ail: przedsiebiorczosc@ euro.ctiw.pl

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społecznya

Fundusze
Europejskie

Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2 0 1 4 + ,  
Pbddziatanie 6 .3 .1  „Samozatrudnienie i przedsiębiorczość”

©  K O L M E X
Cielcza ul.S ienkiew icza 53a

o f e r u j e  p o l s k i  w ę g i e l  w MEGA PROMOCJI |

549 z ł/to n a  

479 z ł /  tona 

765 z ł /  tona

Miał Węglowy 27-28 lys. KJ/kg 

Miał Węglowy 24-25 tys. KJ/kg 

Węgiel orzech 30-32 tys. KJ/kg

•WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA-

Na życzenie TRANSPORT

M . "  6 2  7 4 9  3 7 2 3

Kupuj Polski węgiel 
nie kupuj kota

w w w . r o l m e x . p l

PŁOTY
BRAMY
KOTŁYDREWNO OPAŁOWE

DREWNO KOMINKOWE 
BRYKIET Z TROCIN

STANOS Sp. z o.o.
Al. Niepodległości 30 (plac GS). Jarocin 

tel. 62/505 30 90 lub 697 915 073 /

PUPH
STAL WŁAZ

JAROCIN
al. Niepodległości 30 

Iplac GS) 
WILKOWY)*

lei. 503/670-611

http://www.jarocinska.pl
http://www.harmonianieruchomosci.pl
mailto:fdeka@tlen.pl
http://www.deka-jarocin.pl
http://www.konstal-garaze.pl
mailto:stolarka@jano.com.pi
mailto:dakarbet@wp.pl
http://www.euro.ctiw.pt/przedsiebKi
mailto:przedsiebiorczosc@euro.ctiw.pl
http://www.rolmex.pl
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KALISKA A-KLASA (GRUPA 1) KALISKA A-KLASA (GRUPA 1) KALISKA A-KLASA (GRUPA 1) POZNAŃSKA A-KLASA (GRUPAI)__
Niedziela 11 września 16.00 Niedziela • 11 września ► 11.00 Niedziela * 11 września ► 16.00 Sobota* 10 września 1 7  00

ZAPOWIEDZI ( f |  WKS WITASZYCE ^  GLADIATORZY PIERUSZYCE ^  ORZEŁ WYSOCKO WIELKIE #  JURAND KOZIEGŁOWY

SPOTKAŃ f f i  GROM GOLINA
’ (boisko ze sztuczną naw ierzchn ią  w Jaroc in ie)

H  BŁĘKITNI SPARTA KOTUŃ {jjl LZS CIELCZA
(boisko w Gorzycach W ie lk ich)

ffi) PHYTOPHARM KLĘKA
(boisko w Owińskach) _

KALISKA A KLASA

WKS Witaszyce udzielił srogiej lekcji 
beniaminkowi A-klasy Ortowi Wysocko 
Wielkie, odnosząc rekordowe zwycię
stwo 13:0! LZS Cielcza nie poradził 
sobie z innym beniaminkiem Spartą 
Russów remisując 2:2. Udany początek 
sezonu mają gracze Błękitnych Sparty 
Kotlin, którzy w III kolejce pokopali 1:0 
Zielonych Koźminek. Pozycję lidera 
stracił Grom Golina, przegrywając 0:2 
z Prosną Kalisz.

WKS Witaszyce - Orzeł 13:0
WKS Witaszyce jest jednym z najpo

ważniejszych kandydatów do awansu do 
klasy okręgowej, z kolei Orzeł Wysocko 
Wielkie to beniaminek A klasy. Różnicę 
przynajmniej jednej klasy było widać 
na boisku w Jarocinie. Już od 4. minu
ty WKS urządził sobie ostry „trening 
strzelecki”. Królem „polowania” na gole 
został Remigiusz Korzeniewski, który 
w niedzielnym meczu az. siedmiokrotnie 
pokonał bramkarza Orla. W sumie po 
zaledwie trzech meczach Korzeniewski 
ma na swym koncie już dziesięć trafień! 
Zdobywając gole w takim tempie ma 
szansę ustanowić trudny do pobicia 
rekord strzelecki tych rozgrywek! Trzy 
gole zdobył także drugi z napastników 
WKS-u Miłosz Kowalski.

- Kolejny mecz wyszedł nam już tak, 
jakbyśmy chcieli. Od początku totalnie 
zdominowaliśmy rywali. Ale już jutro za

pominamy o naszych nowych A-klasowydi 
rekordach i przygotowujemy się na derby 
z Gromem. Zapowiada się bardzo cieka
wy mecz - wybiega w przyszłość trener 
WKS-u Paweł Janas.

LZS Cielcza - Sparta Russów 2:2
Przykrą niespodziankę sprawili swo

im kibicom piłkarze LZS-u Cielcza, 
którzy zaledwie zremisowali na własnym 
obiekcie z beniaminkiem z Russowa 2:2. 
Gospodarzem tego spotkania miała być 
ekipa Sparty, ale obiekt w Russowie 
jeszcze nie jest gotowy do rozgrywek, 
więc w ostatniej chwili spotkanie zo
stało przeniesione do Cielczy. Kibice 
i być może także piłkarze „Czelsi” już 
zapewne przed spotkaniem zakładali 
pewne zwycięstwo nad zespołem, któ
ry okupował ostatnie miejsce w tabeli 
i w dwóch poprzednich meczach nie 
zdobył nawet gola. Tymczasem już po 
dwóch minutach goście objęli prowa
dzenie, a po kilkunastu kolejnych jeszcze 
je podwyższyli.

Podopieczni Aleksandra Matuszew
skiego zdołali się pozbierać i jeszcze 
przed przerwą, za sprawą Kamila Fi
lipiaka, zdobyli gola kontaktowego 
(składna akcja, zakończona zgraniem 
piłki głową przez Łukasza Marchewkę), 
a następnie także wyrównali (z rzutu 
karnego, po faulu na Karolu Oczkow- 
skim).

Kto jednak oczekiwał, że gospo
darze po zmianie stron rozstrzygną 
mecz na swoją korzyść, ten mocno się 
rozczarował. Zespół z Cielczy nie zna
lazł bowiem sposobu na grę obronną 
rywali.

- Mecz nam totalnie nie wyszedł, 
a remis traktuję jako porażkę - nie krył 
rozczarowania trener LZS-u Cielcza 
Aleksander Matuszewski.

Grom - Prosną 0:2
Dotychczasowy, niespodziewany 

lider Grom Golina nie sprostał na wła
snym boisku solidnej Praśnie Kalisz. 
Wynik jednak nie odzwierciedla prze
biegu spotkania, w którym więcej z gry 
mieli gospodarze. O zwycięstwie gości 
z Kalisza zadecydowała jednak słaba 
skuteczność i indywidualne błędy pił
karzy Gromu.

Goście objęli prowadzenie po błę
dzie graczy Gromu przy wyprowadzaniu 
piłki. Jeszcze przed przerwą podopiecz
ni Sebastiana Waszkiewicza powinni 
prowadzić, ale znakomitych sytuacji 
nie wykorzystali Marcin Szymkowiak 
(strzał niecelny), Krzysztof Potarzycki 
(uderzenie w słupek, po którym piłka 
potoczyła się wzdłuż linii bramkowej) 
i Miłosz Wrchowiak (strzał głową obro
niony przez bramkarza).

Po zmianie stron Prosną podwyż
szyła prowadzenie z rzutu karnego, po

zbyt ostrym zagraniu Szymona Brylla. 
Gospodarze mieli jednak kolejne trzy 
znakomite sytuacje (Mateusz Jelak, 
Potarzycki i Piotr Ziętek), ale w tym 
dniu piłka nie chciała wpaść do bramki 
Prosny.

Błękitni Sparta - Zieloni 1:0
faworytem meczu w Magnuszewi- 

cach byt raczej mający wysokie aspiracje 
zespół z Koźminka. Potwierdzeniem 
tego były początkowe minuty spotka
nia, w których na boisku dominowali 
goście, a bramkarz Błękitnych Sparty 
Robert Sobczak dwukrotnie uchroni! 
swój zespól od utraty goli.

Podopieczni Adriana Popławskie
go zwycięskie, jak się później okazało, 
trafienie uzyskali po stałym fragmencie 
gry. W 34..minucie Patryk Cierzniak 
dośrodkował piłkę z rzutu rożnego, a je
den z najniższych piłkarzy na murawie 
- Dariusz Jasiński głową umieścił ją 
w siatce.

Po zmianie stron gra była bardziej 
wyrównana. Rezerwowy Dominik Woj
tasik uporządkował defensywę Błękit
nych Sparty, a coraz bardziej zdenerwo
wani goście z każdą minutą coraz więcej 
ryzykowali, stwarzając gospodarzom 
okazje do kontrataku. Najlepszą z nich 
zmarnował Dawid Pera, który z bliskiej 
odległości nie zdołał głową umieścić 
piłki w bramce. (pw)

WKS:). Jacek - R Wegner, I. Pluciński. F. Trybek. H Wronek (65. 
A. Niemczyk), M. Gościmak (5. M. Urbaniak), S, Jankowski (66- 
M Marszalek), M. Trybek, J. Wojtysiak (70. A Wawrzyniak).

1:0 - Miłosz Kowalski po podaniu Sebastiana Jankowskiego W  
2:0 - Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Miłosza Kowalskiego (20.)
3:0 - Miłosz Kowalski
- po podaniu Remigiusza Korzeniewskiego (28.)
4:0 - Miłosz Kowalski
- po podaniu Remigiusza Korzeniewskiego (32.)
5:0 - Mateusz Trybek - z rzutu wolnego (37.)
6:0 - Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Miłosza Kowalskiego (40.)
7:0 - Mateusz Trybek - po indywidualnej akcji (50.)
8:0 - Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Miłosza Kowalskiego (55.)
9:0 -  Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Patryka Wegnera (60.)
10:0 - Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Mateusza Trybka (72.)
11:0 - Remigiusz Korzeniewski
- po podaniu Miłosza Kowalskiego (77.)
12:0 - Patryk Wegner - po podaniu Miłosza Kowalskiego 0™  
13:0 - Remigiusz Korzeniewski
- dobitka strzału Miłosza Kowalskiego (84.)
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■Ą  LZS CIELCZA
I V

SPARTA RUSSÓW

LZS Cielcza: K. Kaczmarek - M. Szatkowski. D. Wrzalik, t  Mar
chewka, D. Korasiak (60. M. Matuszewski), K. Lisiak, A.
(72. J. Nowak). R Strzelczyk (46. A. Wiza. 82. M. Stawicki). W* 
Stamierowski, K. Filipiak, K. Oczkowski

0:1 - Krzysztof Krysztofowicz (2.)
0:2 - Krzysztof Krysztofowicz (18.)
1:2 - Kamil Filipiak - po zgraniu piłki głową przez Łukasza 
Marchewkę (28.)
2:2 - Kamil Filipiak - z rzutu karnego po faulu na Karolu 
Oczkowskim (33.)

GROM GOUNA 

PROSNĄ KALISZ

Grom: B Kubiak - R Bieda (75 Ł Goździaszek). Sz. Bryll-p • 
Ziętek. M Wachowiak. K Gładczak (85 K. Stasiak). MarcJ 
Bryll, K. Potarzycki, M. Szymkowiak. M. Mikołajewski (46. “ ■ 
Jelak). Michał Bryll (62. Ł Walczak)

0:1 - (18.) 
0:2 - (67.)

Błękitni Sparta: R. Sobczak - T. Nowakowski. M Nowicki ( #  • 
0. Wojtasik). M Woźniak. M Bogusz/ński. P Cierzniak ( ^  
Zalachowski), D. Jasiński, R Nowakowski. D. Bem (60. P ^
.<iniurl.iL Q AAn.nnn tOfl B CTiihnrł) H Pnrn

1:0 - Dariusz Jasiński - głową po dośrodkowamu Pabyka Ci 
z rzutu rożnego (34.)

« 18. Olimpia Zambrów 7 1 5 I 3:13 11 GKS Przodkowo 5 6 8:7II LIGA Uwaga! Polonia Bytom została ukarana odjęciem czterech, 11. Świt Skolwin (Szczecin) 5 6 8:7
Wyniki VII kolejki rozgrywek: GKS Bełchatów trzech, a Siarka Tarnobrzeg jednego punktu 13. KKS 1925 Kalisz 5 i 7:12
Radomiak Radom - Kotwica Kołobrzeg 3:2 za niespełnienie wymogów licencyjnych. 14 Vineta Wolin 5 i 5 5:7
R0W1964 Rybnik - Polonia Bytom 1:2 15. Górnik Konin 5 4 5:5
Warta Poznań - Stal Stalowa Wola 
GKS Bełchatów - Olimpia Elbląg

3:3
2:2 1  III LIGA (GRUPA II) 16. Pogoń II Szczecin

17. Leśnik Manowo
5
5 :

4
3

6:7
2:8

Gryf Wejherowo - Polonia Warszawa 0:0 Wyniki V kolejki rozgrywek. 18. Polonia Środa Wlkp. 5 2 7:14
Rozwój Katowice - Błękitni Stargard 0:1 Vineta Wolin - GKS Przodkowo 1:1
Siatka Tarnobrzeg - Raków Częstochowa 
Legionowa Legionowo - Odra Opole

1:1
1:3

Chemik Bydgoszcz - Górnik Konin 
KS Chwaszczyno - Ja rota Jarocin ■ ■ ■ ■

2:1
I IV LIGA (GRUPA POŁUDNIOWA) |

Puszcza Niepołomice - Olimpia Zambrów 1:1 Polonia Środa KKS 1925 Kalisz Wyniki V kolejki rozgrywek:
Sokół Kleczew - Elana Toruń 1:4 Centra Ostrów - Biafy Orzeł Koźmin 1:1

Tabela: Bałtyk Gdynia - Leśnik Manowo 1:0 PKS Racot - Pogoń Nowe Skalmierzyce 0:2
1. Odra Opole 7 17 | 16:5 Pogoń Lębork - Świt Skolwin 3:3 Polonia Kępno - Ostrovia 1909 Ostrów 0:4
2. Raków Częstochowa 7 15 15:7 Pogoń II Szczecin - Wda Świecie 4:2 Rawia Rawicz - Victoria Ostrzeszów 3:5
3. Puszłfza Niepołomice 7 12 7:3 Lech II Poznań - Gwardia Koszalin (przełożony) SKP Słupca Polonia 1912 Leszno 0:1
4. Radomiak Radom 7 12 8:6 Mecz zaległy.- Victona Września - Obra 1912 Kościan 4:2
5. Błękitni Stargard 7 11 9:7 Górnik Konin - Pogoń Lębork 0:1 Kama Gostyń - Wicher Dobra 2:0
6. Gryf Wejherowo 7 10 11:9 LKS Ślesin - pauza
7. Polonia Bytom 7 9 8:9 Tabela:
8. Polonia Warszawa  ̂ 7 9 7:8 ‘ 1. Elana Toruń 5 I 10 13:6 Tabela:
9. Olimpia Elbląg ’  7 8 12:9 2. Jarota Jarocin £ M H M I 10 10:4 1 Victona Września 5 12 18:5

10. Legionovia Legionowo 7 8 10:9 3. Bałtyk Gdynia 5 10 6:4 2. Polonia 1912 Leszno 5 12 12:4
11. Siarka Tarnobrzeg 7 8 ' £10 4. Lech li Poznań 4 9 5:3 3 Pogoń Nowe Skalmierzyce 5 11 12:4
12. Kotwica Kołobrzeg 7 8 8:9 5. Chemik Bydgoszcz 5 9 7:7 4. Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. 5 10 * 14:6
13. ROW 1964 Rybnik 7 7 6:8 6. Sokół Kleczew 5 9 7:8 5. Biały Orzeł Koźmin Wlkp 5 8 6:6
14. Stal Stalowa Wola 7 6 6:11 7. Gwardia Koszalin 4 8 4:2 6. LKS Ślesin 4 7 8.7
15. GKS Bełchatów 7 5 8:8 8. Pogoń Lębork 5 7 8:7 7 Obra 1912 Kościan 5 7 8:10
16. Rozwój Katowice 7 5 6:8 9. KS Chwaszczyno 5 7 9:9 8. Centra Ostrów Wlkp. 4 6 8:3
17. Warta Poznań 7 5 8:18 10. Wda Świecie 5 7 8:8 9. Kama Gostyń 4 6 3:6

10. Victoria Ostrzeszów 5 5 7:9 10. Korona Pogoń Stawiszyn 4 4 2:7 12. Orzeł Wysocko Wielkie 3 ji 3
, 2

2.7
11. Rawia Rawicz 4 4 8:10 ll.V ictoria  Skarszew 3 3 1:2 13. Sparta Russów 3 i 3:6
12. Polonia Kępno 5 4 1:12 12. KS Opatówek 4 3 5:7 14. Sulimirczyk Sulmierzyce 3 1 0
13. Wicher Dobra 5 3 5:15 13. GKS Żerków 4 3 3:6
14. PKS Racot 4 1 2:6 14. F’ogoń Trębaczów 4 3 5 9 |
15 SKP Słupca 5 ! 
1 Iwana: Zesnól Dahmr.zanki Panom wvt

1
lo ła łs i

4:13 15. Szczyt Szczytniki
16. Raszkowianka Raszków

4
3

1
0

4:9
4:18 1  POZNAŃSKA A-KLASA ( G R U P a  1 J l

z rozgrywek. Wyniki III kolejki rozgrywek: 4i. !

| KALISKA KLASA OKRĘGOWA■
|  KALISKA A-KLASA (GRUPA 1)■

Mena Luboń - Zawisza Dolsk 
Polonia II Środa - Czarni Czerniejewo 
Pogoń Książ - Jurand Koziegłowy

l i
4.3
4:1
l iWyniki IV kolejki rozgrywok: Sulimirczyk Sulmierzyce - CSarni Dobrzyca 1:2 Maratończyk Brzeźno - Lider Swarzędz

LKS Gołuchów - Korona Pogoń Stawiszyn 3:0 LZS Clolua Sparta Russów 2t2 Warta II Śrem • Avia Kamionki *1
Szczyt Szczytniki - GKS Żerków 1:2 Piast Czekanów - Gladiatorzy Pieruszyce 4:0 Kłos II Zaniemyśl - Clescevia Kleszczewo
Źefka kobyla Góra - Barycz Janków nu CKS Zbiersk - OKS Ostrów 2:3 Phylophann Klqka - Polonia Pouart
KS Opatówek - Piast Kobylin 1:2 WKS Witaszyce • Orzoł Wysocko W. 13.-0 *
Stal Pleszew - Orzeł Mroczeń 1:0 Błękitni Sparta Kotlin Zialoni Koźminek 1:0 Tabela. 6.-3
Odolanowa Odolanów - Pogoń Trębaczów 3:0 Grom Golina Prosną Kalisz 1. Czarni Czerniejewo 3 !  i l i
Astra Krotoszyn - Raszkowianka Raszków 5:2 2. Maratończyk Brzeźno 3 / 11
Victoria Skarszew - Olimpia Brzeziny 0:1 Tabela: 3 Phytophar m Klęka H 3 7

1. Piast Czekanów 3 9 9:1 4. Polonia II środa Wlkp. 3 ‘  6 10:3
Tabela. 2. WKS Witaszyce 3 7 21:4 5. Pogoń Książ Wlkp. 3 6 tZ

1. Stal Pleszew 4 12 12:1 3 CKS Zbiersk » 10:8 6. Clescevia Kleszczewo 3 6 j:S
2. Piast Kobylin 4 12 10:3 4. Grom Golina 3 ( 7 * /.  Avia Kamionki 3 4 5:5
3. Odolanowa Odolanów 4 10 11:3 5. Błękitni Sparta Kotlin 3 6 M 8. Warta II Śrem 3 4 5:3 ,
4. LIC Gołuchów 4 9 11:5 6. Prosną Kalisz 3 6 6-d 9, Kłos II Zaniemyśl 2 ■i i i
5. Orzeł Mroczeń 4 9 4:1 7. LZS Cielcza 3 | « 6:6 10. Stella luboń 3 3. li
6. Astra Krotoszyn 3 6 7:4 8. OKS Ostrów Wlkp. '3 ' 4 9:10 11. Polonia Poznań 3 3 li
7. Olimpia Brzeziny 4 6 6:7 9. Czarni Dobrzyca 3 3 4:6 12. Jurand Koziegłowy 2 0 ifi
8. Barycz Janków Przyg. 4 5 3:3 10. Zieloni Koźminek 3 3 2:4 13. Lider Swarzędz 3 0 1:9
9. Zefka Kobyla Góra 4 4 3:6 11. Gladiatorzy Pieruszyce 3 ; 3 5:10 14. Zawisza Dolsk 3 0
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Powrót wleUdej siatkówki
 ̂ ^ ' e'kie siatkarskie święto od- 

J  z'e się w najbliższy weekend 
ar°cinie. W sali widowiskowo- 

: ł°rtow ej spółki Ja ro c in  S port 
'urnieju tow arzyskim  zagrają  
ery drużyny z FlusLigi mężczyzn: 

śn ie żk a  Bydgoszcz, Jastrzębski 
ęgiel, AZS Częstochow a i BBTS

“•elsko-Biaia.
Przez dziesięć lat Towarzystwo 

zewienia Sportu Siatkarz orga- 
kob°Wa*° tu rn ' eJe P'*ki siatkowej 
Po '7  lmPrezy cieszyły się sporą 

Pularnością. Pasjonaci siatkówki
do JẐ '  Wc'^z 0 żeby zaprosić 

arocina męskie drużyny - na 
kie f S7*c°dzie stawały jednak wyso- 
ty )m Zt̂  tak’e8 ° przedsięwzięcia. 
m “ •> r°ku odbyt się pokazowy 

’ w którym zmierzyły się ze- 
fe Skry Bełchatów i Trans-
)tim , G o s z c z . Pełne trybuny sali 
p nastycznej przy Zespole Szkół 
żt je3* 8lmnazJa>nych nr 2 pokazały, 
Sj ,St ^Uze zainteresowanie męską 

”wką na najwyższym poziomie. 
*ym roku jarocińskim działa-

ALFOUR JAR0C
1 0 - 1 1  WRZEŚNIA 2016

< r%  ^

SALA WIDOWISKOWO - SPORTOWA 
JAROCIN-SPORT 
UL. SPORTOWA 6

10 0 9  SOBOTA

1
- f

1 1 0 9  NIEDZIELA

ORGANIZATORZY PATRONACI MEDIALNI

I ODDAJ KREW - WEJDZIESZ ZA DARMOWf WI0R1K 6 NRZEŚHU 2SP NR 11 UfflWW W 6002. Mt DO 13«l “  fisz ma ssa^Am
ifg fe i iĄ i in  H LZINS » -na najwyższym poziomic. ■  ^  d t ! ^ 5  f KA«.o « jił

W ‘ym roku jarocińskim działa- -W 1................................................... .........

J a r o c i n  b i e g a  w  n i e d z i e l ę
2aci ,̂raw'e czterysta osób na trasę. Finisz pierwszych A
d,„,C ,arowalo start w dru- biegaczy spodziewany jest B  ^ F  B  ^ F  A  A  '

etdycJi Rock Run Jaro- około godz .12.50. I L  I C J  l w i
największej bic-

J a r o c i n ,

czom udało się zorganizować towa
rzyski turniej, w którym zmierzą się 
cztery zespoły z PlusLigi. W sobotę 
i w niedzielę w sali spółki Jarocin 
Sport zaprezentują się: Łuczniczka 
Bydgoszcz, Jastrzębski Węgiel, AZS 
Częstochowa i BBTS Bielsko-Biała.

Jako pierwsi na parkiet (w sobo
tę, o godz. 14.45) wyjdą zawodnicy 
Łuczniczki i AZS-u Częstochowa. 
O 18.00 Jastrzębski Węgiel zagra 
z BBTS-em Bielsko-Biała. W nie
dzielę przegrani zmierzą się o 11.30 
w pojedynku o trzecie m iejsce, 
a wielki finał Finał Four Jarocin  
zaplanow ano na 14.15.

Bilety na każdy dzień (dwa me
cze) kosztują 20 zł (ulgowe do 16 
lat -1 0  zł). Dzieci do 7 lat wchodzą 
za darm o.

We wtorek, 6 września w Zespo
le Szkól Ponadgim nazjalnych nr 1 
w Jarocinie w godzinach od 9.00 
do 13.00 zostanie zorganizow ana 
zbiórka krwi. Każdy, kto weźmie 
w niej udział będzie mógł siatkarski 
turniej obejrzeć za darm o. (faf)

gici | r0Wa‘°  start w dru- biegaczy spodziewany jest 
cin ® ycjt RockRun Jaro- około godz. 12.50. 
gow ■ naJwi?kszej bie- Imprezę zakończą kon- 
j aro l . lmPrezie na Ziemi certy - zespołu Rust, który 
się ^ lnsk'ej, która odbędzie zagra w hołdzie legendzie 
Bieg na^ ' ’zsz4 niedzielę, rocka Led Zeppelin oraz 
konaac/c ^9dą mieli do po- grupy Diversity (finalista 
km j013 dystanse - 10 tegorocznego Jarocin Fe- 
JarocP° lniaraton na trasie stiwal). 
cZan-ln '  ^ k o w y ja  - Łusz- P rzez cały  dzień  na 

^  '  Jarocin. s tad ion ie , na scenie i na
tarło ^ le^ ym d ° mety do- parkingu przy aąuaparku  
preza ' zawodników. Im- odbywać się będą również 
clobrY^01* ^ 3 s'9 z bardzo imprezy towarzyszące (wy- 
dowjsiT Przyjęciem w śro- stępy zespołów tanecznych, 
dziwi U’ ^ 'ate§° nikogo nie muzycznych, animacje dla 
cja bje Ze tegoroczna edy- dzieci, pokazy medyczne, 
sPorvm r®Wn'ez cieszy się prezentacje lokalnych sto- 

zainteresowaniem, warzyszeń). 
się (j 7 1 meta znajdować W związku z biegiem 
staclio ^ na Ja ro c 'ń sk im  wystąpią utrudnienia w ru- 
cie z le Oficjalne otwar- chu drogowym na trasie Ja- 

*samo W zaplanowano roc’n '  Wilkowyja - Łusz- 
Późni ■ P°*udnie. Kwadrans czanów - Żerków (w godz.

CJ zawodnicy wyruszą 1 1.30 -15.30) (faf)

1 1 / 0 9 / 2 0 1 6
Miejski w  Jaroci

wo SZOSOWE

patepskl w czołówce
'tastp^ * a,erski (CCC Sprandi Polkowice) zajął czter- 
-  Ł miejsce ■viassjc r J" '  w belgijskim klasyku Brussels Cycling 
ZclobVw. arocmski kolarz finiszowa! w czołowej grupie 
Z\vyCj at;!c kolejne cenne punkty w rankingu, 

ęzyt Belg fom  Boonen (Etixx - Quick Step).

11.30 -  WSPÓLNA ROZGRZEWKA -  PŁYTA GŁÓWNA STADIONU 
12.00 -  CEREMONIA OTWARCIA ZAWODÓW (STADION)
12.1S -  Start biegu (stadion)
12.S0 -  Finisz pierwszych biegaczy
MS -  FINISZ OSTATNICH BIEGACZY NA DYSTANSIE PÓtMAKATONU 
MO -  CEREMONIA WRĘCZANIA NAGRÓD (SCENA GŁÓWNA)

| O-KONCERTY-Ml„TRIBUTE10IFDZEPPELIN"IDlYERSITY

Zwycięstwo Musielaka

►POZNAŃSKA A-KLASA

Szczęśliwa końcówka
Phytophaim Klęka pokonał 2:1 Po

lonię Poznań i nadal jest jedną z trzech 
niezwyciężonych drużyn w grupie I po
znańskiej A-klasy.

W pierwszej połowie przewagę mieli 
klęczanie, ale nie potrafili jej udoku
mentować bramkami. Najlepsze okazje 
zmarnowali Adam Adamczyk i Mi
chał Parus. Goście z Poznania za to, 
tuż przed przerwą (już w doliczonym 
czasie gry) po błędach obrony wyszli 
na prowadzenie.

W drugiej połowie nadal inicjatywę 
mieli podopieczni Adama Parusa i w 54. 
minucie doprowadzili do wyrównania. 
Po wrzucie z autu przez Emanuela 
Roweckiego sprytnie zachował się Mi
chał Parus, który uprzedzi! bramkarza 
i posiał piłkę do siatki.

Gospodarze dążyli do zdobycia 
zwycięskiego gola, jednak zawodziła 
skuteczność.

Szczęście uśmiechnęło się do Phy- 
topharmu w doliczonym czasie gry. 
Łukasz Zawacki wykorzystał poda
nie Tomasza Mikołajczaka i pokonał 
golkipera Polonii. Goście z Poznania 
w ostatnich sekundach mogli jeszcze 
doprowadzić do remisu, ale klęczan 
uratowała poprzeczka. (faf)

M arcel M usielak (KK Tarnovia Tarno
wo Podgórne) zwyciężył wśród ju n io 
rów w XVIII Ogólnopolskim Kryterium 
Ulicznym o Puchar Burmistrza Kórnika. 
Wychowanek UKS Trójka Jarocin okazał

się najlepszy na dwudziestokilometrowej 
trasie wyprzedzając Jana Łamaszewskie- 
go (M róz Jedynka Kórnik) i swojego klu
bowego kolegę Joachim a Mąkowskiego.

(faf)

PHYTOPHARM KUKA 

POLONU POZNAN
2:1
(0:1)

SKŁAD
Phytopharm: K Gromada - A. Adamczyk (76. D. Janiszewski), 
M. Kościelniak (82. R Kropski), S. Kieł, A. Cepa - E. Kowalski, K. 
Zawacki - J. Wolski (46. t .  Zawacki), Michał Parus, E. Rowecki 
(56. M. Nowak) - T. Mikołajczak

0:1 - Michał Hebda (45. +  1)
1:1 Michał Parus, po wrzucie z autu Emanuela Roweckiego (54.) 
2:1 - Łukasz Zawacki, po podaniu Tomasza Mikołajczaka (90.+2)
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Karolina Piechałak (62) 747-15-31 
k.piechalak@jarocmska.pl

Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adi
ustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie 
i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystyc
znych wymaga zgody wydawcy.

PRENUMERATA 
REALIZOWANA 
PRZEZ RUCH S.A.
Zamówienia na prenumeratę 
w wersji papierowej i na e-wyda- 
nia można składać bezpośrednio 
na stronie www.prenumerata. 
ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy 
kierować na adres e-mail: pre- 
num erata@ ruch.com .pl lub 
kontaktując się z Telefonicz
nym Biurem Obsługi Klienta 
pod numerem: 801 800 803 
lub 22 717 59 59 - czynne 
w godzinach 7 .00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy 
operatora.
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ZAPOWIEDZI
SPOTKAŃ

WOKÓŁ BOISKA

► Nowy trener 
Polonii Środa

S ław om ir S uchom ski zos ta ł 
nowym trenerem Polonii Środa. 
Z astąp ił na tym stanow isku  
Mariusza Bekasa, który prowa
dził zespół prawie dwa lata (od 
6 w rześnia 2 0 1 4 ) . Poloniści, 
którzy bąrdzo dobrze spisywali 
się w poprzednim sezonie (za
jęli szóste miejsce), przed roz
poczęciem  rozgrywek jeszcze 
wzmocnili kadrę. W czterech 
pierwszych kolejkach zdobyli 
jednak  zaledw ie dwa punkty 
i zarząd klubu postanow ił za
trudnić „nową miotłę". 
Sławomir Suchomski poprzed
nio prowadził drużynę KKS-u 
Kalisz, z którą wywalczył Pu
char Polski na szczeblu w oje
wódzkim oraz utrzym ał w III 
lidze. Po zakończeniu sezonu 
działacze z Kalisza nieoczeki
wanie podziękowali mu jednak 
za w spółpracę.

► Owczarek zwolniony 
z Karpat

Czesław Owczarek zakończył 
sw oją pracę w Karpatach Kro
sno. Zarząd klubu rozczaro
wany słabym  początkiem  roz
grywek (zaledwie jeden punkt 
w czterech spo tkaniach) po
s ta n o w ił rozw iązać um ow ę 
z byłym szkoleniowcem Jaroty. 
O w czarek p row adził zespó ł 
z Podkarpacia nieco ponad rok. 
W 3 5  m eczach zanotow ał 16 
zwycięstw, 11 remisów i 8 po
rażek. W poprzednim  sezonie 
Karpaty zajęły p ią te  m iejsce 
w grupie lubelsko-podkarpac- 
kiej III ligi.
N ow ym  tre n e re m  d ru ży n y  
z Krosna został Adam Fedoruk.

► Hat trick Mikołaja 
Marciniaka

Mikołaj M arciniak, najlepszy 
strzelec Jaroty w poprzednim  
sezonie teraz strzela już bram 
ki dla Astry Krotoszyn - swego 
now ego k lubu. W n iedzie lę  
popisał się hat trickiem  zdo
bywając trzy gole w wygranym 
5:2  spotkaniu z Raszkowianką 
Raszków.

(faf)
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*  ŚWIT SK0LWIN (SZCZECIN) W  GKS ŻERKÓW

t T  JAR0TA JAROCIN W ZEFKA KOBYLA GÓRA
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UDER SWARZĘDZ
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I g  LECH POZNAŃ

t JAROTA JAROCIN
(boisko w Popowie)

Smutny autobus
Nie udał się piłkarzom Jaroty 

pierwszy wyjazd na mecz efektownym, 
klubowym autokarem. Podopieczni 
Janusza Niedźwiedzia przegrali 6:2 
w Chwaszczynie notując pierwszą 
porażkę w tym sezonie i stracili pozycję 
lidera.

- Jest chyba coś takiego w mental
ności polskich piłkarzy, że po tym jak  
zagrają bardzo dobrze, coś osiągną, to 
zaczyna się im wydawać, że kolejny mecz 
„sam się wygra” - zastanawiał się po 
spotkaniu trener Jaroty. - Dziś to my 
przegraliśmy mecz, a nie Chwaszczyno 
go wygrało - mówił Janusz Niedźwiedź.

Jarociniacy zagrali najsłabsze spo-

WYPOWIEDZI POMECZOWE

tkanie w tym sezonie i po raz pierwszy 
zeszli z boiska pokonani. Nie pomógł 
ani wyjazd dzień wcześniej, ani efek
townie oklejony autokar w klubowych 
barwach, należący do Jarocińskich Li
nii Autobusowych, którym będą teraz 
jeździć piłkarze Jaroty, ani nawet infor
macja o objęciu przez gminę Jarocin 
udziałów w spółce Jarota (miasto de 
facto stanie się właścicielem klubu, co 
pozwoli uzyskać stabilność finanso
wą. Szerzej na ten temat w kolejnym 
numerze „Gazety”).

- Zaczęliśmy dziś grać dopiero po 
stracie drugiej bramki - mówił Janusz 
Niedźwiedź, choć już wcześniej ja 

rociniacy mieli okazje do zdobycia 
gola. W pierwszej połowie kilka razy 
zagrozili gospodarzom, ale brakowa
ło skuteczności. W najlepszej okazji 
Hubert Antkowiak trafił w spojenie 
słupka z poprzeczką.

Drugą połowę lepiej zaczęła dru
żyna z Chwaszczyna, która w nieca
łe dwadzieścia minut zdobyła dwie 
bramki. Przy obu nie popisał się bram
karz Jaroty - Jakub Zolech. Najpierw 
„wypluł” piłkę wprost pod nogi D a
miana Kugiela, a ten nie zmarnował 
okazji, a  kilka minut później niezbyt 
pewnie wyszedł z bramki i został prze- 
lobowany przez Maksymiliana Hebla.

Maciej Cieślik
TRENER KS CHWASZCZYNO

'anusz Niedźwiedź

Cieszy zwycięstwo, zwłaszcza że odniesione z takim  zespołem, 
z liderem. Mieliśmy dziś trochę szczęścia w grze. Obroniony kamy 
czy sytuacje, w których błędy popełniała obrona przeciwnika, 
a wykorzystane przez nas.
Znamy siłę swojego zespołu. Z reguły nie przegrywamy na 
własnym boisku. Ostatni mecz u siebie przegraliśmy w lis to 
padzie ubiegłego roku.
Jestem zadowolony z wyniku, ale co do gry, to mamy jeszcze 
kilka rzeczy, które możemy poprawić.
Naszym celem jest wygrywanie każdego kolejnego meczu i tak 
będziemy grali do końca rundy. Natomiast zimą okaże się, czy 
stać nas na wzmocnienia, żeby ewentualnie włączyć się do 
gry o awans. Ta liga jest generalnie trudna.

TRENERJAROTY

Dziś to my przegraliśmy mecz, a nie Chwaszczyno go wygrato. Pre
zentowaliśmy się słabo i dopiero po drugiej bramce obudziliśmy się 
i zagraliśmy z zębem.
Zabrakło nam bardziej skuteczności niż szczęścia. Mieliśmy karnego, 
do tego przynajmniej cztery wyborne sytuacje, żeby strzelić. Jednak 
najbardziej żal tego, że tracimy dwie kompletnie bezsensowne bramki, 
które nie powinny się nam zdarzyć i nie zdarzały się w poprzednich 
meczach.
Po czerwonej kartce zdominowaliśmy przeciwnika. Mieliśmy sytuacje 
i nawet można było doprowadzić do wyrównania, ale wracamy bez 
punktów. Każdy mecz w tej lidze będzie ciężki i w każdym trzeba zo
stawiać serce i zdrowie na boisku. My dziś zrobiliśmy to dopiero od 60. 
minuty. Wcześniej niestety mój zespół nie pokazał tego, na co go stać.

Zdenerwowany Janusz NiŃj 
wiedź postawił wszystko na jedną ̂  i 
posyłając do ataku Piotra GarbaŃ. 
Kapitan Jaroty byt bliski zdobycl 
gola, jednak trafił tylko w słupek 

Jarociniacy nie potrafili nawe\ J  
rzystać z prezentów, jakie oirzymr1'; 
od gospodarzy. Od 73. minuty 
w przewadze, bo drugą żółtą 
zobaczył strzelec pierwszej bram’' 
- Damian Kugiel. Atakowali, 
sytuacje, ale nie zdołali strzelić
- nawet z rzutu karnego (uderz 
Piotra Stokowskiego obronił bramka* 
z Chwaszczyna) i pierwsza pora™ 
w sezonie stała się faktem.

KS Chwaszczyno: Patryk Kamola - Łukasz Kowalski, 
Robakowski, Maciej Portasiński, Błażej Nicióski, 
Byczkowski (88. Przemysław Duda), Paweł Rasmus • ^  *' 
Solczak (89. Patrick Kaliś), Maksymilian Hebel 
(82. Radosław Roeske ), Damian Kugiel , I

Jarota: Jakub Zolech Taras Maksymtv. Dawid Piróg, 
barek. Piotr Stokowski - Mateusz Dunaj (46. Jakub Czap' ^  
Mateusz Molewski , Jacek Pacyński (83. Alan Jan0* j £  
Krystian Łukaszyk (65. Krystian Stolarczyk) - Damian 
Hubert Antkowiak

1:0 - Damian Kugiel (55.)
2.0 - Maksymilian Hebel (63.)

ja ro c in s k a fS I
"  Zawsze tam. gdzie Ty

O G Ł O S Z E N I E KALISKA KLASA OKRESOWA

Jteśniemcu
| F T T J T J u ^ ^ ^ ^ ^ j r P o w s t a i T c ó w  W lk p  1

(biurowiec nowej fabryki mebli)

MAT. BUDOWLANE
KOSTKA BRUKOWA
PROMOCYJNE CENY!

OPAL KLINKIER
kom. 600600-199

Pierwsze zwycięstwo
Dopiero w czwartej kolejce GKS 

Żerków wywalczył pierwsze punkty 
w kaliskiej okręgówcc. Podopieczni 
Aleksandra Stachowiaka pokonali na 
wyjeździe 2:1 Szczyt Szczytniki i lekko 
odbili się od dna tabeli.

Początek spotkania należał do go
spodarzy, ale po kwadransie gra się wy
równała. Oba zespoły przede wszystkim 
nie chciały stracić bramki.

Kilka minut po wznowieniu gry 
GKS objął prowadzenie. Dośrodtowa- 
nie Grzegorza Kałuży na gola strzałem 
głową zamieni! Artur Maciejowski.

Największe emocje były w końcówce. 
Najpierw Szczyt doprowadzi! do wyrów
nania, ale chwilę później zerkowianie 
zdobyli drugą bramkę. Precyzyjnym 
uderzeniem popisał się Grzegorz Kałuża.

- W końcu zdobyliśmy punkty, ale

trzeba przyznać, że na początku rozgrywek 
trafiliśmy na bardzo trudnych przeciwni
ków. Mam nadzieję, że teraz to już nam się 
wszystko ułcjży - powiedział Piotr Rydz, 
kierownik GKS-u.

W następnej kolejce „Gieksa” po
dejmować będzie Zefkę Kobyla Góra, 
a wcześniej, w środę zagra na wyjeździe 
pucharowy pojedynek z Unią Szymano- 
wice (godz. 17.00). (faf)

M  szczot szczrmM

GKS ŻERKÓW

GKS Żerków: Damian Wielińskt - Mariusz Nowaczyk '^ j -  
Grzebyszak, Remigiusz Sobczak. Tobiasz Potocki - P'0 ^ j i ,  
kowiak (68 Marcin Jujka) Dariusz Adamski. s®t>as,ial L ^  
Tomasz Zaremba. Artur Maciejowski (90 P rzem ys ł 
- Grzegorz Katuża

0:1 Artur Maciejowski, po podaniu Grzegorz. 
1:1 - Marcin Gaweł (80.)
1:2 - Grzegorz Kałuża (83)

Kałuży
(49-)

http://www.jarocinska.pl

